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REKLAMA

w Pochówek tradycyjny lub urnowy;
w Całodobowy przewóz krajowy osób zmarłych;
w Przechowanie zwłok w chłodni;
w Organizacja i obsługa kremacji;
w Profesjonalne przygotowanie zmarłego do pogrzebu;
w Sprzedaż trumien, urn, krzyży, kwiatów;
w Załatwianie spraw w imieniu klienta;
w Realizacja zasiłku pogrzebowego;
w Usługa grabarska;
w Profesjonalna oprawa uroczystości pogrzebowych.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

SZYMON SEMCZYSZYN

517 871 325
43-173 Łaziska Górne, ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14D

24h

REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 645 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 900 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 
i modnych oprawkach!

ADVANCE - 1100 ZŁADVANCE - 1100 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONALPERSONAL -  - 1350 zł1350 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

60 tys. zł 
rekordowa suma zebrana 
podczas V Charytatywnej 

Gali Kickboxingu. 
Pieniądze trafiły na 

leczenie chorych dzieci. 

REKLAMA

Rekordowa gala
 str. 3

Zielona Strefa 
w Ornontowicach
 str. 20Wierzę w swój zespół

Rozmowa 
z DAMIANEM 
KRAJANOWSKIM
trenerem Orła Mokre

str. 22

Pod naszym patronatem

Bitwa Wyrska reaktywacjaBitwa Wyrska reaktywacja

str. 6str. 6

Po trzech latach przerwy wraca 
najbardziej spektakularna rekonstrukcja 
historyczna w naszym regionie.
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

G eneralnie jestem dosyć przecięt-
nym facetem, ale jedna cecha wy-
różnia mnie z grona znajomych. 

Początkowo moja przypadłość budziła po-
litowanie i współczucie, ale z czasem nabra-
ła wymiaru oryginalności, tajemniczości  
i swojego stylu. Muszę też dodać, że to czego 
nie mam, a mają to inni, nie wynika z mo-
jej niezaradności. Po prostu nie chcę. Naj-
wyższa pora odsłonić rąbka tajemnicy - nie 
licząc mojej teściowej jestem jedynym, zna-
nym mi człowiekiem, który nie ma profilu 
na facebooku, ani na innych portalach spo-
łecznościowych. Jest mi z tym dobrze i lek-
ko, bo nie noszę na barkach całego ciężaru 
wirtualnych i fikcyjnych problemów, z ja-
kimi borykają się inni. Nie muszę też two-
rzyć wokół siebie fałszywej rzeczywistości co 
oznacza, że później niż inni, a może wca-
le nie trafię na kozetkę psychoanalityka. Na 
przykład moi znajomi. Ich małżeństwo od 
lat jest fikcją. Podzielili majątek i czekają 
tylko aż ich dzieci się usamodzielnią, a po-
tem się rozwiodą. Z pewnych powodów mu-
sieli jednak wyjechać na wspólne, tygodnio-
we wczasy do tzw. ciepłych krajów. Relację 
z wyprawy zamieścili - oczywiście - na fa-
cebooku. I co widzimy? Parę szczęśliwą, ni-
czym Rose DeWitt Bukater i Jack Dawson, 
kiedy jeszcze nie wiedzieli, że Titanic zato-
nie. I za to właśnie nie lubię facebooka, a ra-
czej ludzi, którzy z tego pożytecznego narzę-
dzia informatycznego uczynili narzędzie do 
fałszowania rzeczywistości. 

Jerzy

Moja wina. Jako patroni me-
dialni Charytatywnej Ga-
li Kickboxingu mieliśmy dar-

mowe wejściówki na tę imprezę, ale nie 
poszliśmy. Z zaproszeniami przyszedł do 
naszej redakcji sam organizator imprezy 
Darek Zając. Mąż się cieszył na ten wie-
czór, a ja średnio. Dosyć nieoczekiwa-
nie w dniu imprezy odwiedził nas krew-
ny, z którym od lat nie mieliśmy kontak-
tu. Mąż zaproponował, aby go zabrać na 
galę. Ja byłam przeciw, a nasz gość też spe-
cjalnie się nie palił do tego pomysłu. I zo-
staliśmy w domu. Darkowi już wyjaśnili-
śmy dlaczego nie przyszliśmy, po co więc 
te publiczne przeprosiny? Otóż „za karę” 
musiałam obejrzeć filmowe urywki z gali, 
które można znaleźć w internecie. Nie by-
łam dotychczas fanką sportów walki, ge-
neralnie nawet nie miałam pojęcia, jak 
takie zawody wyglądają. W każdym razie 
obejrzałam fragmenty z mikołowskiej ga-
li i nie powiem, że mnie wciągnęło, ale na 
pewno zainteresowało. Było mniej krwa-
wo, niż się spodziewałam. Podobała mi 
się też oprawa, bo nie przypuszczałam, że 
walkom towarzyszy takie show. Po tym, 
jak przeczytałam ile pieniędzy na leczenie 
dzieci udało się zebrać podczas gali, ode-
zwały się też wyrzuty sumienia, bo nie ma 
tam mojej cegiełki. Na szczęście nie ma 
błędów, których nie da się naprawić. Nie 
odpuszczę przyszłorocznej gali i już za-
mawiam miejsce przy stoliku blisko ringu. 

Beata
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Propagandowe media samorządowe Propagandowe media samorządowe 
NISZCZĄ LOKALNĄ DEMOKRACJĘ

Setki milionów złotych rocznie 
wydają samorządy na propa-
gandę. Wydają własne gazety, 

portale, telewizje, radia. Mieszkań-
com przedstawiają zakłamany ob-
raz rzeczywistości. Udają niezależne 
media informacyjne. Za to oszustwo 
płacą podatnicy.

Mieszkańcy nie dowiedzą się  
z nich, jak wygląda ich gmina czy po-
wiat, bo propagandowe media samo-
rządów pokazują tylko to, co jest na 
ich korzyść. Nie patrzą władzy na 
ręce, nie sprawdzają, nie kontrolu-
ją. Urzędnicy udający dziennikarzy 

ukrywają niewygodne fakty i wypi-
sują laurki na część swoich moco-
dawców.

Ta patologia trwa i nie ma szyl-
du partyjnego. Swoje propagandowe 
media wciskają mieszkańcom samo-
rządy od lewej do prawej. Robią to, 
bo czują w tym swój polityczny inte-
res. Jednocześnie prowadząc wobec 
niezależnych wydawców nieuczciwą 
konkurencję.

Wydawcy niezależnych tytułów 
lokalnych nieraz stawali w obronie 
wolnych mediów. Dziś to my potrze-
bujemy solidarności. Oczekujemy, że 

teraz większe media naprawdę staną 
w obronie wolności i niezależności 
mediów lokalnych.

Media samorządowe nie mają nic 
wspólnego z niezależnym dzienni-
karstwem i są wytworem antyde-
mokratycznym i szkodliwym spo-
łecznie. Niech nikt nie waży się zali-
czać ich do niezależnych mediów lo-
kalnych. Przyrównywanie ich do nas 
podważa sens naszej pracy i jest dla 
wydawców i naszych dziennikarzy 
wielką krzywdą.

Stowarzyszenie Gazet Lokalnych
Stowarzyszenie Mediów Lokalnych

u Firma F-Press wydająca, m.in. „Naszą Gazetę” przyłączyła 
się do ogólnopolskiego protestu wydawców  
i dziennikarzy przeciwko utrzymywaniu ze środków 
publicznych mediów samorządowych. Także gminy 
powiatu mikołowskiego za pieniądze podatników wydają 
swoje gazety, które nie mają nic wspólnego  
z dziennikarstwem i psują wolny rynek wydawniczy. 



Zapowiadaliśmy, że mały jubile-
usz gali pod wieloma względa-
mi będzie rekordowy i tak się 

stało. Przede wszystkim zebrano impo-
nującą kwotę na leczenie chorych, ma-
łych mieszkańców naszego powiatu. Po-
nad 60 tys. złotych robi ogromne wra-
żenie. Spora część pieniędzy pochodzi-
ła z licytacji pasów mistrzowskich. To 
był jeden z bardziej ekscytujących mo-
mentów imprezy, kiedy przebijane kwo-
ty przekraczały 10 tys. zł. Dariuszowi 
Zającowi, organizatorowi imprezy i pre-
zesowi Stowarzyszenia Flash K1 Miko-
łów, udała się rzecz niezwykła, a raczej 
bardzo trudna dla imprez z charytatyw-
nym przesłaniem. W hali MOSiR, przy  
VIP-owskich stolikach zasiadło sporo 
ludzi z zasobnymi portfelami. Jak więk-
szość bogatych ludzi, nie lubią oni mówić  
o swoim majątku, ale - co najważniejsze 
- chętnie się nim dzielą.

To jest dobry sygnał 
na przyszłość.

Zającowi udało się zgromadzić wo-
kół gali nie tylko samorządowców, ale 
także finansowe elity powiatu. W akcji 

charytatywnej w powiecie mikołow-
skim więcej pieniędzy udało się zebrać 
tylko Wielkiej Orkiestrze Świątecz-
nej Pomocy, ale wiadomo, że Owsiak 
jest poza konkurencją. Dochód z ga-
li zostanie przeznaczony na leczenie 

dwóch dzielnych chłopców z powia-
tu mikołowskiego: Jasia cierpiącego na 
rdzeniowy zanik mięśni oraz Kubusia, 
który zmaga się z obustronnym niedo-
słuchem zmysłowo-nerwowy.

W sobotni wieczór,  
22 kwietnia, gorąco było 
nie tylko w hali MOSiR  
w Mikołowie, ale także 
przed telewizorami. 

Relację na You Tube śledziło po-
nad 5 tys. widzów z 11 krajów: Pol-
ski, Hiszpanii, Austrii, Grecji, Słowa-
cji, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Fran-
cji, Czech, Kanady i Holandii. Ogląda-
liśmy 15 zaciętych pojedynków w tym 
- po raz pierwszy w naszym powiecie 
- na wózkach o Puchar Starosty Miko-
łowskiego. Walką wieczoru było star-
cie o tytuł mistrza świata WKF w ka-
tegorii 91+. Pas zdobył Jakub Sajec-
ki z D’Atri Gym Wiedeń. Podopiecz-
ny byłego mistrza świata, Frenky’ego 
„Flasha” Pawlaka nie dał szans Gre-

kowi, Ionnisowi Stoupasowi. Jak za-
wsze podczas mikołowskiej gali, wal-
kom towarzyszyły występy artystycz-
ne i inne atrakcje, także dla najmłod-
szych widzów. 

Cieszymy się ze sportowego i chary-
tatywnego sukcesu gali, ponieważ je-
steśmy patronem medialnym tej im-
prezy. W imieniu organizatorów już 
teraz zapraszamy na kolejną, przyszło-
roczną, szóstą edycję. 
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DARIUSZ ZAJĄC, 
prezes Stowarzyszenia  
Flash K-1 Mikołów
Jestem ogromnie wdzięczny 
wszystkim, którzy pracowali 
nad sprawną organizacją  
i przebiegiem gali. Dziękuję 
samorządowcom powiatu 
mikołowskiego oraz 
sponsorom i uczestnikom 
licytacji, którzy okazali się 
w tym roku bardzo hojni. 
Dziękuję sportowcom, którzy 
dali popis swoich umiejętności 
i zapewnili widzom kilka 
godzin emocji na najwyższym 
poziomie. Dziękuję w imieniu 
nie tylko swoim, ale także 
Jasia i Kubusia, którzy byli 
najważniejszymi bohaterami 
tego niezapomnianego 
wieczoru. 

POD NASZYM PATRONATEM

Rekordowa gala
u 60 592 zł - zebrano podczas V Charytatywnej Gali Kickboxingu, organizowanej 

przez Stowarzyszenie Flash K1 Mikołów. Pieniądze trafiły na konto Fundacji Stonoga, 
która przeznaczy je na leczenie dwóch chłopców z naszego powiatu. 

Po raz pierwszy w naszym powiecie zobaczyliśmy walkę na wózkach - o puchar starosty mikołowskiego Mirosława Dużego.

Ogromne emocje wzbudziła walka wieczoru o Mistrzostwo Świata w kategorii 91+. Pas zdobył Jakub Sajecki.
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Udział w konferencji za-
powiedzieli, m.in. Szy-
mon Szynkowski vel 

Sęk - minister ds. Unii Europej-
skiej, Zbigniew Krysiak - Prze-
wodniczący Rady Programowej 
Instytutu Myśli Schumana, Ce-
zariusz Lesisz - prezes Agencji 
Rozwoju Przemysłu oraz prezesi 
śląskich spółek: Tomasz Rogala - 
PGG, Tomasz Cudny - JSW, To-
masz Heryszek - Weglokoks. 

 - Tematem konferencji będzie, 
m.in. przestrzeganie traktatów za-
łożycielskich Unii Europejskiej. Je-
den z zapisów gwarantuje pań-
stwom członkowskim prawo do 
tworzenia własnego miksu ener-

getycznego. Czy pakiet klimatycz-
ny Fit for 55 nie łamie tych funda-
mentalnych zasad UE i nie stwa-
rza zagrożenia dla bezpieczeń-
stwa energetycznego Polski, a sze-
rzej dla całej polskiej gospodar-
ki? Zajmiemy się także kryzysem 
wartości. Jesteśmy świadkami ra-
dykalnej przebudowy ideowego 
spoiwa wspólnoty europejskiej. Ja-
kie skutki ta zmiana będzie mia-
ła dla Europy, Polski i Śląska? Czy 
proces federalizacji Unii Europej-
skiej jest zagrożeniem dla naszej 
wolności w wymiarze jednost-
kowym, narodowym i gospodar-
czym? - czytamy w materiałach 
zapowiadających konferencję. 

Na tle innych miej-
scowości naszego 
województwa ży-

cie polityczne w mikołowskim 
samorządzie toczy się dosyć nie-
mrawo. Rada Miasta została zdo-
minowana przez zwolenników 
burmistrza Stanisława Piechu-
li, a wśród nielicznej opozycji 
wyróżnia się radna Stanisława 
Hajduk-Bies. Jej utarczki słow-
ne z burmistrzem należą do tych 
nielicznych momentów podczas 
transmisji sesji, kiedy widzowie 
nie zasypiają. Dwa miesiące temu 
o radnej zrobiło się głośno z inne-
go powodu. W mediach społecz-
nościowych i na łamach „Gaze-
ty Wyborczej” na Stanisławę Haj-
duk-Bies wylała się fala krytyki  
i hejtu za rzekome parkowanie  
w miejscu przeznaczonym dla 
osób niepełnosprawnych. 

Kolportażem 
materiałów na ten 
temat zajął się sam 
Stanisław Piechula, 
który zawiadomił, 
m.in. mikołowską 
policję. 

- Oficjalnie przekazuję materia-
ły, które wpłynęły do biura Rady 
Miejskiej, i co do których powzięli-
śmy informację o łamaniu przepi-

sów ruchu drogowego przez radną 
Stanisławę Hajduk Bies - napisał 
burmistrz do komendanta.

Swoją drogą, sformułowanie  
o „łamaniu przepisów ruchu” było 
trochę nie na miejscu, bo to prze-
cież dopiero policja ocenia, czy 
ktoś popełnił wykroczenie. I aku-
rat w tym przypadku okazało się, 
że radna jest „czysta”. Policja od-
mówiła wszczęcia postępowania, 
gdyż miejsce wyznaczone do par-
kowania, z powodu którego wy-
buchła afera, zostało oznakowane 
nieprawidłowo. Jak napisali mun-
durowi w uzasadnieniu - nie od-
powiada warunkom technicznym 
dla znaków i sygnałów drogowych. 
Nie ma znaku „D-18”, dodatkowo 
stanowisko nie ma minimalnych 
wymiarów wymaganych dla po-
jazdów osób niepełnosprawnych.  
O usunięcie tych nieprawidłowo-
ści policja zwróciła się do spół-
dzielni mieszkaniowej „Nad Jam-
ną”, która jest właścicielem parkin-
gu przy ul. Waryńskiego. 

Zarzut postawiony 
radnej okazał się więc 
bezpodstawny.

- A dla pełnej jasności: nigdy 
nie zajęłam tego miejsca. Mimo 
zajechania kołem na niebieską po-
wierzchnię, zawsze było miejsce 

do parkowania dla jeszcze jedne-
go samochodu - mówi Stanisława 
Hajduk-Bies.

Radna jest prawniczką i zasta-
nawiała się nawet, czy autorom na-
gonki nie wytoczyć sprawy z arty-
kuł 212 (m.in. zniesławienie), ale 
zrezygnowała z tego pomysłu.

Polityka na poziomie parkingu
W mediach społecznościowych wylała się prawdziwa kampania hejtu 
na mikołowską radną Stanisławę Hajduk-Bies za rzekome parkowanie 
w miejscu dla osób niepełnosprawnych przy ul. Waryńskiego. Sprawa 
została zgłoszona na policję, która jednak nie dopatrzyła się żadnego 
przewinienia. Radna mogłaby teraz wytoczyć sprawy z powództwa 
cywilnego o zniesławienie, ale nie chce tego robić. 

STANISŁAWA HAJDUK-BIES
Skoro można było legalnie parkować 
na nielegalnym, nieprawidłowo 
oznakowanym miejscu - co wynika 
jasno z odpowiedzi policji - to 
sprawa jako bezprzedmiotowa 
powinna się znaleźć w koszu. 
Osoby, które przypisywały mi 
popełnienie wykroczenia powinny 
były przeprosić i tyle. Stało się 
jednak inaczej. Mimo moich 
wyjaśnień i odpowiedzi Policji 
sprawę nagłośniono, w internecie 
zamieszczono zdjęcia, nieprawdziwe 
informacje, wiele obraźliwych 
komentarzy. Ci, którzy przypisywali 
mi popełnienie wykroczenia, 
którego nie było, sami dopuścili się 
przestępstwa zniesławienia.

Ile Europy jest w Unii Europejskiej?

IZABELA KLOC, poseł do 
Parlamentu Europejskiego, 
pomysłodawczyni cyklu 
konferencji „Śląski Ład”
Cieszę się, że Śląski Ład staje się coraz 
bardziej znaczącą i rozpoznawalną marką 
w przestrzeni publicznej naszego regionu 
i nie tylko. Znakiem firmowym naszych 
konferencji jest ważna tematyka, ciekawi 
rozmówcy i krótkie wystąpienia. Bądźcie 
Państwo 15 maja z nami i oglądajcie 
transmisję z konferencji. 

Izabela Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego, której polskie biuro znajduje 
się w Mikołowie, jest organizatorem cyklu konferencji Śląski Ład. Ósma edycja 
będzie poświęcona unijnym wartościom. Transmisję z debaty można śledzić  
15 maja, w godz. 12.00 - 14.00 na profilu https://www.facebook.com/slaskilad/
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA

BARBARA PRASOŁ, 
wójt Gminy Wyry
Jestem jak najbardziej za demokracją 
lokalną i społeczeństwem obywatelskim, ale 
konsultacje społeczne w sprawie jakichkolwiek 
podwyżek są zwyczajnym populizmem. 
Odpowiedzieć jest łatwa do przewidzenia 
i zawsze będzie brzmiała: nie. Nie zmienia 
to faktu, że tych podwyżek nie unikniemy. 
Konstruując ubiegłoroczny budżet założyliśmy, 
że jako gmina będziemy dopłacać do śmieci, 
ale ta kwota sięgnęła już miliona złotych. To 
jest duża kwota, jak na gminę naszej wielkości. 
Decyzja o podwyżce opłat za śmieci została 
podjęta w trosce o finanse naszej gminy. 

Konsultacji nie będzie?
Pisaliśmy w poprzednim miesiącu o pomyśle wy-

rskiego radnego Adama Myszora, który w swojej 
gminie chce przeprowadzić społeczne konsultacje 

w sprawie planowanej podwyżki opłat za odbiór odpa-
dów. Sesja Rady Gminy, podczas której zgłoszono ten 

projekt, miała dosyć nerwowy przebieg. Jak widać po 
wyniku głosowania Adam Myszor został sam na placu 
boju, ale rola jednoosobowej opozycji nie odbiera mu,  
a wręcz dodaje rozpoznawalności wśród mieszkańców.  
A wybory już za rok.

ADAM MYSZOR
radny Gminy Wyry
Ludzie nie lubią podwyżek, zatem 
wynik konsultacji z góry jest znany. Tak 
władza tłumaczy się z blokowania głosu 
mieszkańców w sprawie zmian opłat za 
odpady. Ludzie nie lubią też brać gorzkich 
lekarstw. Jednak kiedy doktor, do którego 
mają zaufanie przekona ich, że jest to 
niezbędne dla ich zdrowia, to nie tylko 
zażywają gorzkie lekarstwa, ale jeszcze płacą 
za nie grubą kasę w aptece. Wójt i radni 
wiedzą, że nie mają mocnych argumentów 
w tej sprawie. Przez swoje dotychczasowe 
działania utracili też zaufanie mieszkańców.

Ile Europy jest w Unii Europejskiej?
REKLAMA

Częstym gościem konferencji Śląski Ład jest premier Mateusz Morawiecki.



Na godz. 14.30 zaplano-
wano część oficjal-
ną - imprezy, którą  

otworzy wójt Gminy Wyry, Barbara 
Prasoł. Warto jednak przyjść wcze-
śniej, nawet w samo południe, aby 

bez tłumów zwiedzić stanowiska 
promocyjne jednostek wojskowych 
i Wojskowego Centrum Rekrutacji 

w Tychach. Inscenizacja historyczna 
walk z września 1939 roku, z udzia-
łem prawie 150 rekonstruktorów, 
rozpocznie się o godz. 15.00. Nie za-
braknie pojazdów z epoki i pokazów 
pirotechniki. To jednak nie koniec 
atrakcji. O godz. 16.15 odbędzie się 
piknik forteczny. Wystąpi kapela 
Bolkova oraz zespoły Forteca Walka 
Trwa i Bum Bum ORKeSTAR.

W trakcie imprezy będzie moż-
na zwiedzać schron bojowy „Sowi-
niec”, stanowiska grup rekonstruk-
cji historycznych i wystawę sprzętu 
Wojska Polskiego. Nie zabraknie 
też bogatej strefy gastronomicz-
nej, stoisk handlowo-militarnych, 
a także strefy zabaw dla dzieci. Dla 
najmłodszych urządzone zostanie 
„pole minowe”. Będzie to okazja 
do przeszukiwania terenu wykry-
waczem metali. W tej konkurencji 
przewidziano nagrody.

Organizatorami wydarzenia są: 
Gmina Wyry, Ars Cameralis Silesiae 
Superioris, Stowarzyszenie na Rzecz 
Zabytków Fortyfikacji Pro Fortali-
cium, Wojskowe Centrum Rekru-
tacji w Tychach oraz Dom Kultury 
Gostyń. Partnerem wydarzenia jest 
Województwo Śląskie. Patronat ho-
norowy nad imprezą objęli: Mini-
ster Obrony Narodowej, Marszałek 
Województwa Śląskiego, Wojewoda 
Śląski, Przewodniczący Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
Starosta Powiatu Mikołowskiego.

Bitwa Wyrska rozegrała się  
w dniach 1-3 września 1939 ro-
ku w rejonie Wyr i Gostyni i przez 
wiele lat była zapomnianym epizo-
dem obrony górnośląskiej ziemi. 
Kilkanaście lat temu członkowie 
Stowarzyszenia na Rzecz Zabyt-
ków Fortyfikacji Pro Fortalicium 
oraz przedstawiciele Urzędu Gminy  
w Wyrach postanowili upamiętnić 
to wydarzenie organizując rekon-
strukcję, która na dobre zagościła 
już w kalendarzu wydarzeń kultu-
ralno-historycznych regionu.
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REKLAMA

POD NASZYM PATRONATEM

Po trzech latach wraca Bitwa Wyrska - Bój o Gostyń
16 edycja wielkiej 
rekonstrukcji 
historycznej odbędzie 
się 20 maja. Start  
o godz. 14.30  
w rejonie pomnika 
Pamięci Żołnierzy 
Września 1939 oraz 
schronu bojowego 
„Sowiniec” przy  
ul. Tęczowej w Gostyni.

fot
. w

yry
.pl
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Pierwsze punkty programu 
zaprezentował Łukasz 
Osmalak, radny powiatu 

mikołowskiego: 
- Nowa władza kiedy stworzy 

rząd i zobaczy, że nie ma pienię-
dzy, będzie się zastanawiała czy 
nie podnieść podatków, My jako 
Polska 2050 Szymona Hołowni 
przez pierwsze trzy lata na pew-
no ich nie podniesiemy. Nasza 
gospodarka, nasi przedsiębior-
cy muszą wreszcie odetchnąć.  
Następnie zwrócił on uwagę 
na sposób konstrukcji obec-
nych przepisów podatkowych.  
- W mojej ocenie absurdem jest 
to, aby osoba prowadząca dzia-
łalność gospodarczą musiała  
w urzędzie skarbowym zapłacić 
podatek VAT, pomimo tego, że 
jej wierzyciel nie opłacił faktury. 
Zmienimy to! Przedsiębiorcy VAT 
będą opłacać dopiero wtedy kiedy 
sami dostaną pieniądze.

W konferencji wziął też udział 
zastępca prezydenta Rybnika, 
Piotr Masłowski:

- Stoimy na tle ogromnych 
zakładów przemysłowych. Hu-
ta, czy elektrownia to ogromne 
firmy, potężne instytucje. Czy da 
się na takich samych zasadach 

traktować nowopowstałą spół-
kę i taki zakład? Śląsk w dużej 
mierze jest zdominowany przez 
monokulturę gospodarczą. Ob-
serwujemy mały poziom przed-
siębiorczości mieszkańców miast 
zdominowanych przez przemysł 
ciężki, ponieważ są przyzwycza-

jeni do pracy najemnej, pracy  
u kogoś. A naszą szansą i przy-
szłością Śląska jest właśnie 
mały i średni biznes. Zróbmy 
wszystko, żeby tym maluczkim 
było lepiej, było łatwiej zanim 
nie osiągną odpowiedniego pu-
łapu rozwoju firmy.

Jako ostatni głos zabrał Grze-
gorz Klemens, lokalny działacz 
z Łazisk Górnych. Także on na-
wiązał do zmian zachodzących  
w przemyśle.

- W tle widać Elektrownię Ła-
ziska - jeden z trzech, obok huty  
i kopalni dużych zakładów w Ła-

ziskach Górnych. Stanowią one 
element krajobrazu Łazisk od 
ponad 100 lat, będąc jednocze-
śnie miejscem pracy dla tysięcy 
mieszkańców, a także podstawą 
dochodów podatkowych miasta.  
W związku z polityką dekarboni-
zacji los tych zakładów jest prze-
sądzony, a naszym zadaniem 
jest danie Łaziskom, a także in-
nym miastom w podobnej sytu-
acji nowej szansy. Szansy na no-
we miejsca pracy i sprawiedliwą 
transformację. Temu ma służyć 
program gospodarczy P2050.

Absolutnie nie zachęcam do za-
ciągania kolejnych pożyczek, 
wręcz przeciwnie - jako że na 

co dzień zajmuję się prowadzeniem 
takich spraw, postaram się Państwu 
choć trochę przybliżyć możliwość od-
dłużenia. Podobnie jak banki uzyskują  
w sądzie nakaz zapłaty na swoich dłuż-
ników, tak i dłużnik może legalnie uzy-
skać postanowienie sądu o umorzeniu 
wszystkich swoich zobowiązań. Brzmi 
nieźle, bo kto nie chciałby normalnie 
żyć, bez rat, komornika, ciągłych te-
lefonów w sprawie spłaty oraz wizyt 
windykatorów. 

Kto więc może złożyć 
wniosek do sądu  
o oddłużenie? 

Praktycznie każdy, kto od ponad 
trzech miesięcy nie jest w stanie re-
gulować swoich bieżących zobowią-
zań. Przyczyna, a zwłaszcza wielkość 
zadłużenia mają drugorzędne zna-

czenie. Również i brak majątku nie 
stanowi przeszkody. Największym 
problemem jest niska świadomość 
społeczeństwa w tym zakresie. Po-
służmy się przykładem: osoba za-
rabiająca kwotę wolną od potrąceń, 
posiadająca samochód o wartości 
około 5000 zł, jest zadłużona w 10 in-
stytucjach na łączną kwotę 50 000 zł.  

Działania komornika są zazwyczaj 
następujące: ze względu na niski do-
chód komornik nie może zająć wyna-
grodzenia, sprzedaje więc samochód, 
a uzyskaną kwotę przeznacza na po-
krycie kosztów egzekucji. Naliczają 
się kolejne odsetki, dług nie maleje, 
majątek topnieje, aż wreszcie niewie-
le z niego zostaje. 

Jednak niewiele osób 
wie, że jest jeszcze inne 
rozwiązanie. 

Ta sama osoba może złożyć do są-
du wniosek o upadłość i sprawa trafi 
do syndyka. Upadły, bo tak nazywana 
jest osoba starająca się o oddłużenie, 
może w trakcie postępowania zwrócić 
się do sądu o wyłączenie samochodu 
z masy upadłościowej ze względu na 
utrudniony dojazd do pracy innymi 
środkami komunikacji. W tym przy-
padku, ze względu na brak innego 
majątku syndyk zazwyczaj nie podej-
mie innych czynności, sporządzi pro-
jekt planu spłaty wierzycieli i przekaże 
sprawę do sądu. Tam zapadnie po-
stanowienie o planie spłaty (czas jest 
uzależniony od przyczyny powstania 
niewypłacalności: od zera, czyli umo-
rzenia zobowiązań bez ustalania planu 
spłaty do nawet 72 miesięcy, a mie-
sięczna płatność, która jest dzielona 
pomiędzy wierzycieli wynika wprost 

z różnicy miesięcznych dochodów  
i kosztów upadłego). Z dniem ogło-
szenia upadłości wszystkie postępo-
wania komornicze zostają zawieszone, 
zostaje również wstrzymane nalicza-
nie odsetek.

Wiem, że życie jest bardziej skom-
plikowane niż powyższy przypadek, są 
np. domy rodzinne lub nieuregulowa-
ne spadki. Dlatego, aby uniknąć roz-
czarowań, warto dobrze przygotować 
się do tego procesu, zasięgnąć porady 
profesjonalisty, omówić wszystkie do-
stępne warianty.

Zainteresowanych tematem oddłuże-
nia zachęcam do zadawania pytań na ad-
res: radny.karol.szyszka@gmail.com.  
Dołożę wszelkich starań, aby pomóc 
każdemu w przygotowaniu się do pro-
cesu oddłużenia. 

Karol Szyszka

Zapomnieć o długach!
Radni Powiatu Mikołowskiego z Klubu Polska 2050 poruszają na łamach „Naszej Gazety” różne istotne problemy, z którymi zwracają 
się do nich mieszkańcy. Dziś kolejny temat, z którym boryka się wiele osób, a jest on na tyle wstydliwy, że rzadko chcemy o nim 
rozmawiać z innymi. Chodzi o pieniądze, a raczej o ich niewystarczającą ilość na pokrycie wszystkich niezbędnych wydatków. 

Dajmy Łaziskom Górnym i innym miastom nową szansę
W Łaziskach Górnych odbyła się konferencja w ramach prezentacji założeń „Polska na 6-tkę” Polski 2050 Szymona Hołowni. Dziesięciopunktowy 
program zaprezentowali działacze z naszego regionu. Konferencję poprowadził radny powiatu mikołowskiego Tomasz Macha.

Pierwsze punkty programu zaprezentował Łukasz Osmalak.



Trójstyk, to wydarzenie 
sportowo-charytatywne.  
W ostatnią sobotę maja 

(27.05) o godzinie 10.00 z trzech 
miejscowości: Mikołowa, Łazisk 
Górnych i Gminy Wyry wyruszą na 
trasę miłośnicy biegania, marszu 
Nordic Walking oraz rowerzyści, by 
wspólnie spotkać się na Wierzysku, 
gdzie usytuowana zostanie meta. 

- Zapraszamy do udziału 
wszystkich bez względu na wiek  
i płeć, gdyż wydarzenie ma cha-
rakter rekreacyjny. Jest ono częścią 
akcji Kobieta na Medal, która już 
po raz trzeci odbywa się w naszym 
powiecie - dwukrotnie w Mikoło-
wie, a teraz rozszerzona została 
na kolejne gminy - mówi Katarzy-
na Syryjczyk-Słomska, przewod-
nicząca Rady Miejskiej Mikołowa  
i współorganizatorka akcji. 

Bohaterką „Kobiety na Medal” 
jest zmagająca się z chorobą nowo-
tworową mieszkanka Łazisk Gór-
nych, Bogumiła Raudner - wielo-
letnia nauczycielka ze Szkoły Pod-
stawowej nr 10 w Mikołowie, na 
którą przeznaczony będzie cały do-
chód z wydarzenia. Zapisy na Im-
prezę i więcej informacji znaj-
dą Państwo na stronie organizato-
rów: www.mosir.mikolow.eu oraz  
www.mosir.laziska.pl oraz na fb: 
TRÓJSTYK - Kobieta na Medal 2023

Bogumiła Raudner jest 
nauczycielką od 32 lat. 

Pracę w szkole zaczęła w 1991 r.  
w SP 10 w Mikołowie, potem  

w Gimnazjum nr 2, które po-
wstało w miejsce SP 10 i znowu  
w SP 10. Przez te lata uczyła ję-
zyka polskiego, pracowała z dys-
lektykami, była wychowawczynią 
klas, egzaminatorką, prowadzi-
ła zajęcia rewalidacyjne, organi-
zowała szkolne życie kulturalne...

Od prawie trzech lat Pani Bo-
gumiła zmaga się z chorobą no-
wotworową - rak jajnika z roz-
siewem do jamy brzusznej. Prze-
szła dwie operacje, mnóstwo cy-
kli chemioterapii. 

Od czerwca 
ubiegłego roku jest 
to chemioterapia 
paliatywna.

- Uwielbiałam obserwować po-
stępy moich uczniów i wychowan-
ków, dawać im okazję do tego, 
by odkrywali swoje mocne strony  
i zdolności, pokonywali trudno-
ści. Choroba odebrała mi to, co  
w dużym stopniu było sensem 
mojego życia - w trakcie che-
mioterapii nie można pracować  
w szkole. Od prawie trzech lat 
zmagam się z chorobą nowo-
tworową. Obecnie przyjmuję już 
ostatnią dostępną w Polsce che-
mię dedykowaną dla raka jajni-
ka. Kiedy i ona przestanie dzia-
łać... musi pojawić się jakieś wyj-
ście. Bo wciąż mam ogromną 
chęć i motywację do życia. Przede 
wszystkim nie mogę zostawić mo-
ich rodziców. Marzę o powrocie 
do pracy. Szukam jakichś skutecz-

nych terapii za granicą, takich jak 
np. immunoterapia dendrytyczna 
w Niemczech. Chcę jeszcze zwró-
cić uwagę na fakt, że o ile dla pa-

cjentek, które zachoro-
wały na raka jajnika  
w ubiegłym roku, są 
nowoczesne leki, inhi-
bitory PARP powstrzy-
mujące nawrót cho-
roby, to dla takich jak 
ja, które zachorowały 
wcześniej, zostaje tylko 
kilka rodzajów chemii. 
Za mało, okrutnie ma-
ło. Moim marzeniem 
jest żyć jak najdłużej, 
cieszyć się każdą chwi-
lą, robić coś pożytecz-
nego dla innych. Cho-

roba uczy doceniać wartość życia. 
A mnie pozwoliła doświadczyć, 
jak wiele dobra jest w ludziach - 
mówi Pani Bogumiła.
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Kia XCeed - nowoczesny crossover nie tylko do miasta.
Teraz dost썢pny w atrakcyjnym kredycie 60/40 RRS0 0%.
Nie przestawaj odkrywa썉.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia XCeed - zu쏺ycie paliwa 6,0-6,4 l/100 km, emisja CO2 136-145 g/km, (cykl mieszany WLTP). Warto쏂ci zu쏺ycia paliwa i emisji wynikaj썀 
z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane zu쏺ycia paliwa maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia 
(WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

Propozycja kredytu dost썢pna do 30.06.2023 r. Nie dotyczy wersji PHEV. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla kredytu samochodowego na zakup nowego pojazdu w Kredycie 60/40, 
wyliczona na dzie쎛 12.04.2023 r. wynosi 0%. Kredytu udziela BNP Paribas Bank Polska S.A. na podstawie zdolno쏂ci kredytowej. 60% wpłaty własnej przy zakupie pojazdu, pozostałe 40% płatne jednorazowo 
w 12 miesi썀cu. Dealerzy Kia wsp쎣łpracuj썀 z Bankiem i s썀 umocowani do 쏂wiadczenia w imieniu Banku usług po쏂rednictwa w zakresie czynno쏂ci faktycznych i prawnych zwi썀zanych z zawieraniem um쎣w 
kredytu. Niniejszy materiał nie stanowi oferty. Szczeg쎣ły u Dealera i na www.kia.com.

Kia XCeed. 
Teraz dost썢pna w kredycie 60/40 
RRSO 0%.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

„Wciąż mam ogromną chęć do życia...”
u Takiego wydarzenia sportowego w naszym powiecie 

jeszcze nie było - trzy gminy połączą się nie tylko we 
wspólnej aktywności, ale także w pomaganiu.

Oprócz wydarzenia Trójstyk-Kobieta na Medal, 
w maju organizowany jest także 

Mikołowski Bazarek Charytatywny, 
z którego dochód przeznaczony 
jest na leczenie Pani Bogumiły.

30.05 w godz.16.00-19.00 
SP nr 10 w Mikołowie organizuje Festyn 

z którego dochód także przeznaczony będzie 
na wsparcie Pani Bogumiły.

Panią Bogumiłę wesprzeć można także wpłacając 
dowolną kwotę na konto fundacji:

PKO BP: 74 1020 2528 0000 0702 0277 3166
Tytułem: darowizna Bogumiła Raudner
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Adres salonu:

43-190 Mikołów, ul. Jana Pawła II 16A
telefon: 32 30 709 08

Przy zakupie inteligentnych 
szkieł transitions zyskujesz 
aż 15% rabatu
na zakup okularów korekcyjnych!

REKLAMA

Wzrosła tragiczna, śmiertel-
na statystyka ul. Sosnowej. 
33-letni mieszkaniec Ka-

towic jechał od dzielnicy Mokre do Bu-
jakowa. Jego BMW z niewyjaśnionych 
przyczyn uderzyło w drzewo. Kierowca 

nie przeżył. W internecie pojawiła się 
od razu masa idiotycznych komenta-
rzy, wiążących wypadek z marką samo-
chodu. Wypisywać takie bzdury mo-
gą jedynie ludzie, którzy zazdroszczą, 
bo ich nie stać na takie auto. Na każ-

dy wypadek śmiertelny składa się wie-
le czynników, jak warunki pogodowe, 
stan techniczny samochodu, umiejęt-
ności kierowcy itd. Prawdą jest też, że 
na niektórych drogach do poważnych 
kraks dochodzi rzadziej, a na innych 
częściej. Ulica Sosnowa należy do tej 
drugiej kategorii. Każdy kto tamtędy 
jechał ten wie, na czym polega jej naj-
większy mankament. Droga jest bardzo 
wąska, a drzewa rosną niebezpiecznie 
blisko jezdni. Wiedzą o tym miejsco-
wi i gubi ich czasami rutyna. Nie ma-
ją o tym pojęcia przypadkowi przyjezd-
ni i są zaskoczeni nagłą zmianą kom-
fortu jazdy. Od 2017 roku ul. Sosno-
wa należy do miasta Mikołów. Pojawi-
ły się znaki ograniczające prędkość i to-
naż pojazdów, ale - jak się okazuje - to 
wciąż za mało. 

Informacje o potrąceniu sarny, 
jelenia, dzika czy innej leśnej 
zwierzyny trafiają do policjan-

tów regularnie, najczęściej wczesnym 
rankiem lub w nocy. Szkody po zde-
rzeniu bywają bardzo duże, w szcze-
gólności, gdy mamy do czynienia ze 

zwierzętami o dużych gabarytach. 
Gdy dochodzi do tego prędkość, czę-
sto uszkodzenia karoserii pojazdów 
są ogromne. Co zrobić w takiej sytu-
acji? Przede wszystkim powiadomić 
służby wykonując telefon na numer 
alarmowy 112. 

Uwaga na dzikie zwięrzęta
Na drogach powiatu mikołowskiego bardzo często dochodzi 
do kolizji z dziką zwierzyną. W tym roku policjanci odnotowali 
39 takich zgłoszeń, w całym ubiegłym zaś 111.

Droga śmierci
u Na ulicy Sosnowej w Mikołowie, biegnącej wzdłuż Śląskiego 

Ogrodu Botanicznego, doszło w kwietniu do śmiertelnego 
wypadku. To smutne potwierdzenie reguły, że jest to 
najniebezpieczniejszy odcinek drogowy w naszym powiecie. 
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Celem ochrony przyrody jest utrzyma-
nie procesów ekologicznych, stabilno-
ści ekosystemów i zachowanie różno-

rodności biologicznej. Grunty Nadleśnictwa 

Katowice znajdują się w największym w Polsce 
okręgu przemysłowym, a pod względem róż-
norodności biologicznej i bogactwa gatunko-
wego nie odstają od kompleksów leśnych, któ-
re znajdują się w mniej zurbanizowanych czę-
ściach Polski.

Stan lasów w otoczeniu śląskiej Metropolii stale 
się poprawia, co świadczy o prawidłowej, wielo-
funkcyjnej gospodarce leśnej, pomimo negatywne-
go wpływu zmian klimatycznych i intensywnie roz-
wijających się miast. Nadleśnictwo zarządza prze-
szło 14 tys. ha gruntów leśnych. 

Na powierzchni ponad 600 ha 
znajdują się różnego rodzaju formy 
ochrony przyrody, które w ubiegłym 
roku znacznie się powiększyły.

Na pierwszym miejscu należy wspomnieć o roz-
szerzeniu powołanego w 1953 roku rezerwatu „Las 

Murckowski”. Wyróżnia się on starodrzewem dę-
bowo-bukowym o cechach naturalnych, w bezpo-
średnim sąsiedztwie aglomeracji miejskiej oraz in-
nymi, licznymi walorami przyrodniczo-krajobra-
zowymi. Na wniosek Nadleśniczego, zbieżnie z 
ideą mieszkańców Katowic, w listopadzie ubiegłe-
go roku „Las Murckowski” powiększył się o prze-
szło 40 ha. Dodatkowo została wyznaczona stre-
fa ochronna (otulina) o powierzchni 256 ha, któ-
ra kompleksowo zabezpieczy wartościowy rezer-
wat. Składa się on obecnie z 3 części - 2 starych i 
nowo powołanej wschodniej części, pokrywającej 
się z Zespołem Przyrodniczo-Krajobrazowym „Las 
Murckowski-Buczyna”.

O mniejsze formy ochrony przyrody, jakimi są 
pomniki przyrody, zatroszczyło się miasto My-
słowice. Uchwałą rady miasta zostało ustano-
wionych 13 nowych pomników przyrody z cze-
go 7 wiekowych dębów rośnie na terenie Leśnic-
twa Imielin. 

Otrzymały one wdzięczną nazwę 
„Dęby na grobli”.

Na uwagę zasługują również mniejsze organizmy. 
Na terenie Nadleśnictwa Katowice występuje chro-
niony gatunek owada, jakim jest Zagłębek bruzd-
kowany Rhysodes sulcatus, który jest reliktem lasów 
pierwotnych. Ten rzadki owad związany jest z roz-
kładającym się martwym drewnem. W celu reali-
zacji działań ochronnych, określenia dynamiki po-
pulacji, potencjału rozrodczego i czynników oporu 
środowiska przeprowadzono badania, które Nadle-
śnictwo zleciło zespołowi ekspertów z Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu pod przewodnictwem 
dr hab. Pawła Sienkiewicza, prof. UPP. Badania nad 
tym rzadkim owadem będą kontynuowane. 

ARTUR ŚLEPACZUK
Referent ds. zagospodarowania lasu

w Nadleśnictwie Katowice

Rezerwat w centrum aglomeracji
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W maju ubiegłego roku do-
szło w naszej redakcji do 
dosyć niecodziennego - 

jak na polskie standardy polityczne - 
spotkania. Przy jednym zasiedli: Julia 
Kloc-Kondracka - radna wojewódzka 
z Prawa i Sprawiedliwości, Mirosław 
Duży - starosta powiatowy z Platfor-
my Obywatelskiej i Mateusz Handel 
- wiceburmistrz Mikołowa oraz lider 
Obywatelskiego Komitetu Samorzą-
dowego. 

Umówiliśmy się, że 
odstawimy na bok bieżącą 
politykę i zajmiemy się 
sprawą naprawdę ważną, 
czyli niebezpiecznym 
skrzyżowaniem na tzw. 
Górce Mikołowskiej. 

Mirosław Duży i Mateusz Handel 
obiecali pełne wsparcie planistyczne  
i organizacyjne, a Julia Kloc-Kon-
dracka zapowiedziała, że ruszy spra-

wę na forum wojewódzkim, bo tylko 
tam są pieniądze na tak dużą inwe-
stycję. Działo się to jeszcze w czasach, 
kiedy marszałek Jakub Chełstow-
skim był człowiekiem PiS. Efektem 
naszego spotkania były pisma, które 
poszły do Urzędu Marszałkowskiego 
i Zarządu Dróg Wojewódzkich. Po 
niespodziewanej zmianie układu sił  
w Sejmiku Wojewódzkim wydawało 
się, że sprawa mikołowskiego skrzy-
żowania upadnie. Stało się całkiem 
inaczej. Na razie nic się nie będzie 

działo z  Górką Mikołowską, ale zo-
stanie przebudowana cała Droga Wo-
jewódzka 928 na odcinku Mikołów 
- Wyry - Kobiór. Warto pamiętać, że 
nie jest to pomysł nowy. O remont 
DW 928 od lat zabiegała Barbara Pra-

soł, wójt Gminy Wyry. Wydawało się, 
że sprawa zakończy się pozytywnie  
w 2018 roku, ale na przeszkodzie sta-
nęła polityka. Jeden z ówczesnych 
wpływowych wicemarszałków wo-
jewództwa śląskiego kandydował do 
Sejmu i postanowił przypodobać się 
wyborcom ze swojego okręgu. W efek-
cie kasa przeznaczona pierwotnie na 
powiat mikołowski została przekiero-
wana na inwestycje drogowe w okoli-
cach Rybnickiego Okręgu Węglowego. 

Teraz takie niespodzianki 
już nam nie grożą. 

Umowa na przebudowę DW 928 
została podpisana. To jedna z najwięk-
szych inwestycji drogowych, których 
realizacja zacznie się w tym roku. 

O przebudowie DW928  
piszemy także na str. 13

Zostanie przebudowana Droga Wojewódzka 928 na odcinku Mikołów - Wyry - Kobiór.

Wreszcie!
u Fatalny stan jednego z najważniejszych 

szlaków komunikacyjnych naszego 
powiatu od wielu lat był dyżurnym 
tematem w mediach i sztandarowym 
postulatem wielu kampanii wyborczych. 
Problem wreszcie zostanie rozwiązany  
i mamy w tym swój mały udział.

Przewidywane terminy zakończenia robót poszczególnych etapów

� Wyry - Gostyń wiosna 2025 r.
� Mikołów - Wyry i Gostyń - Kobiór wiosna 2026 r.

246 mln zł
koszt inwestycji
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

1 maja obchodziliśmy 19-tą rocz-
nicę członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej. Przynależność 

do UE przyniosła wiele pozytyw-
nych zmian dla naszego kraju. Roz-
wój gospodarki i handlu, umocnienie 
praw obywatelskich, pracowniczych  
i konsumenckich czy swobodne prze-
mieszczanie się po krajach członkow-
skich, a to tylko niektóre z nich. 

Staliśmy się również beneficjentem 
potężnych środków finansowych. Na 
przestrzeni 19 lat Polska zyskała ponad 
140 mld euro (dodatnie saldo transfe-
rów finansowych). W samym tylko Mi-

kołowie od początku członkostwa w UE, 
na potrzebne naszemu miastu inwesty-
cje i działania w obszarze społecznym, 
otrzymaliśmy 336 milionów złotych 
(dla porównania, nasz obecny całorocz-
ny budżet miasta wynosi 270 mln zł).  
Bezdyskusyjnie dzięki przynależności 
do UE widać wielkie zmiany zarówno 
w Polsce jak i Mikołowie. Miejmy na-
dzieję, że działania kolejnego polskie-
go rządu odblokują oczekujące dla nas 
środki finansowe w obecnej perspekty-
wie unijnej, byśmy mogli dalej być czę-
ścią Unii Europejskiej i rozwijać Polskę 
oraz nasz Mikołów.

W SOBOTĘ, 17 CZERWCA gwiazdą wieczoru będzie ze-
spół LemON. Przed nim wystąpi DJ i producent GROMEE. 
Święto rozpocznie Sabina Szewczyk, która na co dzień wraz 
z zespołem działa w Centrum Muzycznym - Krawczyka 21. 

W NIEDZIELĘ, 18 CZERWCA jako pierwszy na scenie 
pojawi się Mariusz Kalaga. Po nim estradę przejmie trio Fu-
ture Folk. Gwiazdą wieczoru będzie rybnicki raper i produ-
cent muzyczny Grubson.

Skrzyżowanie dróg krajowych 81 
i 44, w pobliżu centrum handlo-
wego Auchan, doczeka się mo-

nitoringu. W celu poprawy bezpie-
czeństwa w tym rejonie, dzięki stara-
niom wszystkich zainteresowanych 
stron, zostanie wreszcie zamontowa-

ny monitoring, który pomoże w usta-
leniu sprawców łamiących przepisy 
drogowe, ale przede wszystkim popra-
wi bezpieczeństwo na samym skrzyżo-
waniu. System monitoringu powinien 
zostać zamontowany w najbliższych 
miesiącach.

Do tych, które już znamy; czyli na rynku, przy placu Karpeckiego i Bia-
łym Domku doszła jeszcze jedna. Staw przy Dużych Plantach w ze-
szłym roku został oczyszczony i wzbogacony o system napowietrza-

jący wodę wraz z fontanną, która po zmroku mieni się różnymi kolorami. Serdecznie 
zapraszam na spacer szlakiem mikołowskich fontann a na Planty najlepiej po zmroku.

Mikołów w UE

Mikołowskie fontanny uruchomione

Będzie bezpieczniej 
na skrzyżowaniu D81 z DK44

Wielkimi krokami 
zbliżają się kolejne 
DNI MIKOŁOWA

Serdecznie zapraszam w dniach 
17 i 18 czerwca na nasz mikołowski Rynek! 

Miejski Dom Kultury zaprezentował już artystów, którzy bawić 
będą mikołowską publiczność w trakcie tego Święta Miasta. 
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MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Od wielu lat zabiegaliśmy  
o tę inwestycję i cieszę się, że 
wchodzi ona w fazę realizacji. 
Przebudowa rozpocznie się od 
strony Mikołowa od skrzyżowania 
przy ul. Krakowskiej, jednak 
nie obejmie skrzyżowania 
z Drogą Krajową na samej 
Górce Mikołowskiej. Cały czas 
pracujemy nad tym, by i to 
zadanie jak najszybciej mogło 
zostać zrealizowane. 

Będzie to potężne zadanie, któ-
rego kwota przekracza aż 245 
mln złotych. Zarząd Dróg Woje-

wódzkich z siedzibą w Katowicach pod-
pisał już umowę z wykonawcą. Realiza-
cja zadania została zlecona spółce Budi-
mex SA. z Warszawy. 

Prace przebiegać mają w trzech eta-
pach:
n I: Mikołów - Wyry - od skrzyżowa-

nia z ulicą Krakowską aż po Wyry (ok.  
5 km długości),

n II: Wyry - Gostyń - (ok. 7 km dłu-
gości),

n III: Gostyń - Kobiór - (ok. 2 km dłu-
gości).
Dzięki remontowi DW 928 popra-

wi się bezpieczeństwo i komfort prze-
jazdu z Mikołowa do Kobióra. Komplek-
sowa przebudowa drogi obejmie blisko  
15 km odcinek, na którym ujednolico-

na zostanie szerokości jezdni, poboczy, 
przebudowana będzie istniejąca kon-
strukcja nawierzchni z dopuszczeniem 
nacisku 11,5 tony na pojedynczą oś. Prze-
widuje się także przebudowę i korek-
tę geometrii istniejących skrzyżowań, 
budowę rond, przebudowę istniejących 
chodników, budowę ścieżek rowerowych, 

ciągów pieszo-rowerowych oraz budo-
wę co najmniej jednostronnych chodni-
ków na odcinkach zabudowanych. Po-
wstaną nowe zatoki autobusowe, sygnali-
zacje przejść dla pieszych, rowerów, azy-
le dla pieszych, wyspy spowalniające ruch 
itp. Przebudowany odcinek zostanie wy-
posażony w nową kanalizację deszczową, 

oświetlenie, urządzenia ochrony środo-
wiska i bezpieczeństwa ruchu.

Zgodnie z zapisami umowy czas remon-
tu mikołowskiego odcinka DW 928 wyno-
si do 36 miesięcy od dnia podpisania umo-
wy. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach wkrótce ma poinformować o plano-
wanych zmianach w organizacji ruchu. 

Rusza przebudowa Drogi Wojewódzkiej 928
u Jedna z najważniejszych dróg w mieście, łącząca Mikołów z Wyrami i dalej  

z Kobiórem, zostanie całkowicie wyremontowana. Mowa oczywiście o Drodze 
Wojewódzkiej 928, czy prościej - w granicach naszego miasta - o ulicy Bielskiej 
od Krakowskiej do Pszczyńskiej i dalej do Wyr.

Przypomnijmy, że placówka powstaje przy ul. Żwirki 
i Wigury, między siedzibą starostwa a Białym Dom-
kiem. Koszt całej inwestycji (wraz z modernizacją 

układu drogowego) to ponad 25 milionów złotych. Staro-

stwo Powiatowe uzyskało 16 150 000 złotych dofinansowa-
nia ze środków Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych. Zakończenie budowy przewidziano na 
2025 rok.

Niech się mury pną do góry
Planowo i w tempie idzie największa inwestycja realizowana obecnie w powiecie 
mikołowskim, czyli budowa nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 

Tak będzie.
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Spotkanie poświęcone proble-
mom związanym z przebiegiem 
tzw. „szprychy” nr 7, czyli linii 

Kolei Dużych Prędkości między Kato-
wicami a Ostrawą przez, m.in. powiat 
mikołowski odbyło się 26 kwietnia  
w Szkole Podstawowej nr 6 w Orzeszu 
Zawiści. Uczestniczyli w nim miesz-
kańcy, burmistrz Mirosław Blaski, 
mecenas Wojciech Wałęga zaanga-
żowany w walkę z wywłaszczeniami, 
orzescy radni oraz społecznicy prote-
stujący przeciwko tej inwestycji. 

W części spotkania wzięli 
również udział w formie 
on-line przedstawiciele 
spółki Centralny Port 
Komunikacyjny.

- Wolałbym spotkać się z Państwem  
w innej sprawie, ale spółka CPK reko-
mendowała wariant inwestorski W72, 
który przebiega w dużej mierze przez so-
łectwo Zawiść. Jeszcze przed spotkaniem 
usłyszałem pytanie o to, ile domów jest 
zagrożonych. Proszę Państwa, niezależ-

nie od tego czy zagrożone są 44 domy czy 
4, to jest nasza ziemia i nie wyobrażam 
sobie żeby ta inwestycja w ogóle doszła  
w Orzeszu do skutku. My się na to nie zga-
dzamy! Od początku wszystkie gminy po-
wiatu mikołowskiego szukały innego roz-
wiązania, proponowaliśmy modyfikację 
wariantu zielonego, który nie wiązał się 
z wyburzeniem żadnego domu. Ale CPK 
wie lepiej i wybrało wariant granatowy. 

Jestem po rozmowie z burmistrzami Ła-
zisk Górnych i Mikołowa, a także z Grze-
gorzem Wolnikiem, radnym Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego. Ale mówię w imie-
niu Orzesza: Chcielibyśmy zawrzeć po-
rozumienie z Urzędem Marszałkowskim 
i współpracować z firmą, która miała-
by przeanalizować każdy zapis z Raportu 
Oddziaływania Przedsięwzięcia na Śro-
dowisko - mówił Mirosław Blaski.

Burmistrz przypomniał, że 
mieszkańcy mogą dzwonić 
w sprawie CPK do urzędu 
miejskiego pod numery:  
728 851 279 oraz 32/324 88 19. 

- Liczę, że będą Państwo zgłaszali do 
urzędu każdy pomysł, każdy problem. 
Postaramy się pomóc go rozwiązać - 
mówił burmistrz.

Jeździsz na rowerze od lat, a może 
dopiero zaczynasz? Lubisz samot-
ne przejażdżki lub wolisz te z ro-

dziną lub przyjaciółmi? RowerON to 
propozycja dla każdego! W tym roku 
trasy rowerowe poprowadzą też przez 
Orzesze.

III edycja RowerON-u to 16 tras na 
terenie powiatów raciborskiego, wodzi-
sławskiego, gliwickiego, pszczyńskiego, 
Orzesza, Rybnika, Żor i Jastrzębia-Zdroju,  
a także Ziemi Opawskiej w Czechach.

Każda trasa jest oznaczona symbolem: 
łatwa, średnia, trudna. 

Poszczególne trasy będą publikowane 
od 10 do 31 maja na Facebooku na grupie  
@RowerON i na stronie www.roweron.pl.

Żeby otrzymać medal należy:

n przejechać co najmniej 5 wybranych tras
n w wyznaczonym przez organizatora 

punkcie zrobić sobie zdjęcie
n w październiku wysłać organizatorowi 

zdjęcia z przejechanych tras.

Osoby, które przejadą wszystkie trasy zdo-
będą tytuł Mistrza RowerON-u i będą miały 
szansę na zdobycie fantastycznych nagród 
m.in. rowerów! RowerON startuje 3 czerw-
ca i potrwa do 21 października. Oficjalne 
rozpoczęcie projektu odbędzie się 3 czerwca  
o godz. 11, w Parku Roth w Raciborzu.

Harmonogram RowerOn-u:

n 10 - 31 maja - prezentacja 16 tras Rowe-
rON (www.roweron.pl i na Facebooku na 
grupie @RowerON).

n 3 czerwca - oficjalny start RowerON - 
event - Racibórz, Park Roth, godz. 11.

n 3 czerwca - 21 października - realizacja 
wyzwania przez uczestników - przeje-
chanie minimum 5 z 16 tras zapropono-
wanych przez organizatora. 

n 22 - 25 października - wysyłanie do 
organizatora podsumowania wyzwania  
(tj. zdjęć z tras). 

n 2 grudnia - relacja LIVE z zakończenia 
RowerON. 

n 29 listopada - 31 grudnia - odbiór me-
dali w punktach odbioru.

W ramach Szlaku Ko-
biet powstanie wy-
dawnictwo Prze-

wodniczki, w którym znajdą 
się biografie 22 kobiet. Nie za-
braknie wśród nich pań zasłu-
żonych dla Orzesza.

W marcu rozpoczęły się pra-
ce nad stworzeniem Szlaku Ko-
biet Powiatu Mikołowskiego. 
To projekt realizowany przez 
wszystkie gminy wchodzące  

w skład powiatu mikołowskie-
go. Jego celem będzie upamięt-
nienie kobiet, które zapisały 
się na kartach małych ojczyzn, 
miały wpływ na życie lokalnej 
społeczności, a pamięć o ich 
działalności często funkcjonuje 
jedynie dzięki ustnym przeka-
zom najstarszych mieszkańców.

- Chcemy w ten sposób uho-
norować kobiety, które w prze-
szłości przez pracę, czy inne 
działania na rzecz swoich spo-
łeczności przyczyniały się do 
ich rozwoju - mówią inicjator-
ki projektu.

Zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców naszego mia-
sta o zgłaszanie propozycji ko-
biet, które mogłyby znaleźć się  
w opracowaniu. Można to zro-
bić osobiście w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Orzeszu.

Przewodniczki, 
a w nim orzeszanki

Spotkanie z mieszkańcami w sprawie CPK
Burmistrz Orzesza, MIROSŁAW BLASKI: 

Nie zgadzam się na to,  
żeby ta inwestycja biegła 
przez nasze miasto.

Startuje RowerON 
Dwie trasy biegną przez Orzesze
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- Jestem zbudowany widząc 
tak liczną grupę zawodniczek  
i zawodników. Z dumą i rado-
ścią obserwuję osiągnięcia spor-
towców z Orzesza - mówił Mi-
rosław Blaski, burmistrz Orze-
sza. - Spotkaliśmy się by uhono-
rować Waszą pracę, sumienność 
i talent. Gratuluję osiągniętych 
sukcesów i życzę kolejnych pu-
charów oraz medali.

Burmistrz Orzesza wiele razy 
domagał się w ZDW podję-
cia skutecznych działań zmie-

rzających do poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na wspomnianym 
przejściu dla pieszych i umieszczenia 
tu sygnalizacji świetlnej (dokumenta-
cja znajduje się na www.orzesze.pl). 

Niestety Zarząd Dróg 
Wojewódzkich za 
każdym razem odmawiał 
wykonania sygnalizacji.

„(…) podstawą do zastosowania sy-
gnalizacji świetlnej na przejściu dla pie-
szych jest zaobserwowanie wzmożone-
go ruchu pieszych. Poczynione obser-
wacje nie potwierdziły powyższego. (...) 
Zarząd zwraca uwagę, że najskutecz-
niejszym sposobem obniżenia prędko-

ści pojazdów przekraczających prędkość 
dopuszczalną jest egzekwowanie od kie-
rowców przestrzegania przepisów ruchu 
drogowego przez Policję (…) - czytamy 
w piśmie ZDW z 12 grudnia 2022 roku.

- To jest bardzo niebezpieczne przej-
ście dla pieszych. Po jednej stronie ma-
my szkołę, po drugiej przedszkole, do 
tego kościół i sklepy. Mieszkańcy korzy-
stają z tego przejścia częściej niż z po-
zostałych na ul. Mikołowskiej. Pisałem 
w tej sprawie pisma, jeździłem na spo-

tkania i podczas jednego z takich spo-
tkań w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
Pan Stanisław Wycisło, radny Rady 
Miejskiej Orzesze pokazał filmik nagra-
ny dzięki kamerze monitoringu umiesz-
czonej na budynku przedszkola. Widać 
na nim, jak dziecko podchodzi do przej-
ścia, auto jadące od strony Orzesza za-
trzymuje się, ale mimo to dziecko nie 
wchodzi na pasy, trwa to dłuższą chwi-
lę, po czym przez przejście z dużą pręd-
kością przejeżdża tir jadący w kierun-

ku Orzesza. Gdyby dziecko weszło na 
pasy, doszłoby do tragedii. To dowodzi 
jak bardzo potrzebna jest tu sygnaliza-
cja świetlna - mówi Mirosław Blaski, 
burmistrz Orzesza.

W lutym na przejściu dla pieszych 
na ul. Mikołowskiej doszło do niebez-
piecznego wypadku, w którym ucier-
piała 14-letnia dziewczynka. 

- Po tym wypadku, ponownie za-
dzwoniłem do dyrektora ZDW z py-
taniem kiedy zostaną przeprowadzo-
ne obiecane badania natężenia ruchu. 
Zostały one wykonane 23 lutego, czyli 
dzień po wypadku. To bardzo przykre, 
że musiało do niego dojść, żeby ZDW 
sprawdził natężenie ruchu w tym miej-
scu. Zebrane dane przesłano do Urzędu 
Marszałkowskiego, w celu zajęcia sta-
nowiska czy znajdą się środki na budo-
wę sygnalizacji. Dopytywałem i zapew-
niono mnie, że sprawa jest na dobrej 
drodze - dodaje burmistrz.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w pi-
śmie z 28 kwietnia 2023 roku informu-
je, iż złożono wniosek o korektę planu 
rzeczowo-finansowego m.in. w zakre-
sie budowy sygnalizacji świetlnej przy 
przejściu dla pieszych w rejonie skrzy-
żowania DW 926 z ul. Kasztanową  
w Orzeszu.

Nagrody dla sportowców
Nagrody i wyróżnienia 
Burmistrza Miasta 
Orzesze za osiągnięte 
wyniki sportowe  
w 2022 roku wręczono 
w Orzeskim Centrum 
Możliwości. 

Na ulicy Mikołowskiej Na ulicy Mikołowskiej 
potrzebna jest sygnalizacja świetlna

Urząd Miejski Orzesze od 
2019 roku interweniuje 
w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich w 
Katowicach w sprawie 
poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na  
drodze wojewódzkiej  
DW 926 ul. Mikołowskiej  
w Orzeszu Zawiści  
w rejonie skrzyżowania  
z ul. Kasztanową  
i Przedszkola nr 6. Znajduje 
się tam często uczęszczane 
przez dzieci i mieszkańców, 
przejście dla pieszych. 
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W czwartek 13 kwietnia,  
w Miejskim Domu Kultu-
ry odbyło się wyjazdowe 

posiedzenie Komisji ds. analizy in-
westycji kolejowych, powołanej przez 
Sejmik Województwa Śląskiego pod 
koniec ubiegłego roku. Poprowadził 
je przewodniczący komisji Grzegorz 
Wolnik, radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Wśród zaproszonych gości 
byli m.in. Krzysztof Klimosz, czło-
nek Zarządu Województwa Śląskiego  
i Aleksandra Wentkowska, pełnomoc-
nik terenowy Rzecznika Praw Obywa-
telskich w Katowicach. W rozmowach 
wzięli udział włodarze, radni oraz 
strona społeczna miast i gmin, któ-
rych dotyczy temat trasy linii kolejowej  
nr 170 Katowice - Ostrawa. Członko-
wie Zarządu Województwa Śląskiego 
- na prośbę samorządowców i strony 
społecznej - planują utworzyć zespół,  
w skład którego wejdą przedstawicie-
le wszystkich gmin, których dotyczy 
kwestia trasy linii nr 170. Podczas prac 
Komisji, Łaziska Górne reprezentowali 

burmistrz Aleksander Wyra, sekretarz 
miasta Elżbieta Piecha, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Tadeusz Król, radny 
Robert Janecki oraz Robert Machul, 
mieszkaniec ulicy Bukowej.

Natomiast w poniedziałek 17 kwiet-
nia w łaziskim Domu Kultury odbyło 
się spotkanie władz miasta z miesz-
kańcami, których nieruchomości znaj-
dują się na drodze przebiegu trasy linii 
nr 170 kolei dużych prędkości oraz  
w strefie wpływów tej inwestycji. Przy-

pomnijmy, że 22 marca został ogłoszo-
ny wybór wariantu inwestorskiego dla 
odcinka Katowice - Ostrawa - przebie-
gający przez nasze miasto. Dla miesz-
kańców, których dotyczy inwestycja 
kolei dużych prędkości, został uru-
chomiony specjalny adres mailowy:  
cpk@laziska.pl.

n 20 maja, godz. 17.00, sala widowiskowa MDK, koncert z okazji jubileuszu 
15-lecia Grupy Wokalnej Camerton.

n 24 maja w godz. 10:00-14:00, II Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej 
I Targi Senioralne Powiatu Mikołowskiego, w programie: występy artystyczne, 
prezentacja oferty gmin dla seniorów, prezentacja rękodzieła i malarstwa, stano-
wiska promocyjne, porady.

n 24 oraz 31 maja, godz. 17.30, Miejska Biblioteka Publiczna, spotkanie autorskie 
dotyczące nowo powstałej książki „Ksiądz Konrad Szweda. Kwiat z Górnoślą-
skiej Golgoty XX wieku”.

n 26 maja, godz.19:00, sala widowiskowa MDK, spektakl pt. „Shirley Valentine”. 
Monodram w wykonaniu aktorki Teatru Żelazny - Anny Kudelskiej.

n 1 czerwca, godz. 17:00, sala widowiskowa MDK, spektakl dla dzieci pt. „Pchła 
Szachrajka” w wykonaniu Teatru Żelazny.

DZIEJE SIĘ...

Rusza nabór wstęp-
ny, polegający na 
przyjmowaniu de-

klaracji mieszkańców Ła-
zisk Górnych w zakre-
sie instalacji OZE. Zło-
żone deklaracje pozwolą 
Miastu na określenie po-
trzeb i złożenie wniosku  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego na lata  
2021-2027. Przewiduje się dofinansowanie do zakupu i montażu instalacji foto-
woltaicznych, instalacji pompy ciepła, magazynu energii. Szczegóły wraz z de-
klaracją udziału w projekcie i regulaminem znajdują się na stronie internetowej:  
www.laziska.pl. Kontakt w sprawie naboru: 32 324 80 41 lub 32 324 80 73 w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych.

Rusza nabór na dofinansowanie do OZE

W poniedziałek 2 maja w Łaziskach Górnych świę-
towano Dzień Flagi. Animatorami biało-czerwo-
nej majówki byli harcerze z 1 Szczepu Drużyn 

Harcerskich i Zuchowych „Łaziska”. Na tarasie przed Miej-
skim Domem Kultury można było wziąć udział w konkursach, 

zabawach, grach, quizach dotyczących historii Polski. Odbyła 
się również finałowa rozgrywka między drużynami, biorący-
mi udział w grze miejskiej. Do akcji włączyła się również ła-
ziska biblioteka. Przed budynkiem placówki wykonywano fla-
gi, wianki, kotyliony i inne gadżety w barwach narodowych.

NIE DLA CPK!
Burmistrz ALEKSANDER WYRA:
Chcę wierzyć w to, że ta inwestycja nigdy 
nie zostanie zrealizowana, ale musimy 
być przygotowani na wszystko. Wkrótce 
ruszą prace związane z wydaniem decyzji 
środowiskowej, dokumentu niezbędnego 
do wydania pozwolenia na budowę. Na 
etapie tych prac właściciele nieruchomości, 
znajdujących się w strefie inwestycji, stają 
się stroną w postępowaniu - mogą składać 
wnioski i wnosić uwagi. Jesteśmy w trakcie 
poszukiwania dobrej kancelarii prawnej, 
która będzie również do Państwa dyspozycji.

Święto Biało-Czerwonej
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Inwestycja ma na celu realizację części niewy-
konanych do tej pory odcinków sieci poza 
tzw. „aglomeracją”. Budowa została podzielo-

na na dwa zadania i obejmuje rejon ulic: Motyla, 
Dębowej, Brzozowej, Drzymały, Kłosa, Obroń-
ców Ziemi Śląskiej, Czereśniowej i Rybnickiej.

Umowa z wybraną w drodze przetargu spół-
ką JKM z Mikołowa, zawarta została na kwotę 
6,4 mln zł. Termin jej realizacji wynosi 14 mie-
sięcy. Zadanie współfinansowane jest z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych - edycja druga w kwocie  
6 046 877,66 zł. 

Już wkrótce w gminie może 
powstać kolejna nowoczesna 
szkolna pracownia multime-

dialna, a w rejonie Wicia - boisko do 
koszykówki.

3 kwietnia w biurze Lokalnej Gru-
py Działania „Ziemia Pszczyńska” 
złożono wniosek o dofinansowanie 
do budowy boiska do gry w stre-
etball w rejonie placu zabaw przy 
jeziorze Wicie. Planowana wartość 
inwestycji to 87 tys. zł, w tym ponad 
połowę (49,9 tys. zł) stanowi wartość 
dofinansowania. Wniosek zostanie 
rozpatrzony przez Radę LGD w ma-
ju, a następnie przesłany do Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach. 
W przypadku wybrania projektu do 
dofinansowania, realizacja przedsię-

wzięcia musi zakończyć się do czerw-
ca 2024 roku.

11 kwietnia, w Wojewódzkim Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach złożono 
wniosek w ramach konkursu „Zie-
lona Pracownia”. Dotyczy on utwo-
rzenia nowoczesnej sali wyposażonej  
w sprzęt multimedialny w Szkole Pod-
stawowej w Wyrach. Wnioskowane do-
finansowanie to 48 tys. zł, przy wkła-
dzie własnym w wysokości 12 tys. zł.

Jeszcze w marcu, również w WFO-
ŚiGW złożono wniosek o przyznanie 
„Zielonego Czeku” w kategorii „Gmi-
na przyjazna dla czystego powietrza”. 
W konkursie oceniane są działania 
gminy podjęte w 2022 r., a związane  
z walką o czyste powietrze.

28 kwietnia dokonano wybo-
ru oferty w ramach prze-
targu na modernizację 

energetyczną budynku biblioteki w Go-
styni. 

Wykonawcą inwestycji, której ce-
lem jest przede wszystkim dostosowa-
nie obiektu do osób z niepełnosprawno-
ściami, będzie firma Częstobud z Czę-
stochowy. Pomieszczenia biblioteki zo-
staną przebudowane, wykonany zosta-
nie też remont dachu, a budynek przej-
dzie termomodernizację wraz z wymia-
ną okien i instalacji. Zostanie wyposażo-
ny również w windę, a także instalację fo-
towoltaiczną. 

Termomodernizacja budynku komu-
nalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 w Go-
styni jest współfinansowana z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych - edycja druga  
w wysokości 3,2 mln zł. Całkowita war-
tość inwestycji to 4,9 mln zł. Na wyko-
nanie wszystkich prac, wykonawca ma  
14 miesięcy od daty podpisania umowy.

Umowa na kanalizację podpisana
To ważna informacja dla mieszkańców Gostyni. Gmina Wyry, 28 kwietnia 
podpisała umowę na kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej.

Bibliotekę 
czeka 
przebudowa

„Zielona Pracownia” w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni.

Nowoczesna pracownia i boisko

Gmina Wyry, 28 kwietnia 
ogłosiła przetarg na prze-
budowę pawilonu handlo-

wego przy ul. Głównej 58 w Wyrach. 
Głównym celem planowanej przebu-
dowy obiektu jest dostosowanie go 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Budynek zyska, m.in. windę oraz 
podjazd.

W ramach remontu, wykonane zo-
staną również prace wykończeniowe 
pomieszczeń na parterze pawilonu, 
przebudowane zostaną pomieszczenia 
kotłowni, która zostanie wyposażona do-
datkowo w nowy kocioł.

Inwestycja jest współfinansowana  
z: Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych w wyso-

kości ponad 1,9 mln zł oraz Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 
148 tys. zł. Ostateczna kwota dofinaso-
wania zostanie ustalona po wybraniu 
najkorzystniejszej oferty i wyłonieniu 
wykonawcy robót budowlanych. Pozosta-
ła część wynagrodzenia będzie stanowić 
wkład własny gminy. Oferty można skła-
dać do 19 maja do godziny 9:00.

Kolejny etap przebudowy wyrskiego pawilonu
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Wkrótce rozpocznie się kolejna kompleksowa modernizacja dróg 
gminnych, która jest dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych. Tegoroczna modernizacja, 

której rozpoczęcie jest zaplanowane na pierwszą połowę maja, została podzielona 
na kilka etapów. W ramach zadania wykonane zostaną następujące odcinki dróg: 
Okrężna, Tartaczna, Marzankowice, Nowa, Polna, Graniczna, Grabowa, fragment 
drogi przy parkingu za budynkiem Urzędu Gminy; dwa progi zwalniające przy  
ul. Nowej oraz dwa przy ul. Polnej. Wartość wszystkich prac wyniesie blisko  
1,6 mln zł, z czego 95% pochodzi z dofinansowania.

W dniach 17-22 kwietnia 
mieszkańcy Ornontowic 
po raz kolejny podjęli 

wyzwanie i w ramach czwartej odsło-
ny akcji Trash Challenge i obchodów 
Dnia Ziemi, i wysprzątali naszą Gmi-
nę. Głównymi organizatorami, przy 
wsparciu Urzędu Gminy Ornonto-
wice i Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej i Wodociągowej w Ornon-
towicach, byli Joanna Sodzawiczny  
i Henryk Nieużyła.

Finał akcji przeprowadzono w sobo-
tę 22 kwietnia (Dzień Ziemi), kiedy po 
sprzątaniu przyszedł czas na wspólne 
grillowanie w Parku Gminnym.

Trash Challenge stał się już niemal 
ornontowicką tradycją. Cieszy fakt, że 
w natłoku zajęć mieszkańcy mogą i co 
najważniejsze chcą wygospodarować 
trochę swojego wolnego czasu, wyjść  
z domu i... posprzątać!

Wójt Gminy pragnie serdecznie 
podziękować wszystkim zaangażo-

wanym w akcję mieszkańcom Or-
nontowic, radnym, pracownikom 
Urzędu Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych, w tym brygadzie 
gospodarczej ZGKiW, która na bie-
żąco zwoziła worki ze śmieciami na 
gminny PSZOK oraz sponsorowi, 
który ufundował poczęstunek na fi-
nał akcji. W szczególności wielkie 
słowa uznania należą się głównej 
organizatorce akcji - Joannie Sodza-
wiczny.

W ramach programu Klub 
Kibiców Śląskich Miast 
piłkarze Górnika Zabrze 

odwiedzili Ornontowice.
W okolicy boiska GKS Gwarek Or-

nontowice piłkarze trójkolorowych, 
Szymon Włodarczyk i Norbert Woj-
tuszek, rozdawali vouchery, autogra-
fy, zdjęcia i klubowe gadżety. Z uwa-
gi na fakt, że Gmina Ornontowice 
była partnerem społecznym spotka-
nia Górnik Zabrze - Śląsk Wrocław  
(23 kwietnia; wynik meczu 2:0) na 
mieszkańców Ornontowic czekał ra-
bat na bilet (20%), a piłkarzy na mu-

rawę wprowadzała eskorta ze Szkółki 
Piłkarskiej Gwarek Ornontowice.

Warto przypomnieć, że mecze 
partnerskie i związane z nimi korzy-
ści dla mieszkańców Ornontowic są 

wynikiem podpisanego w 2019 r. li-
stu intencyjnego pomiędzy Wójtem 
Gminy Ornontowice - Marcinem 
Kotyczką a Prezesem Górnika Za-
brze.

W kwietniu w sali ARTerii-Cen-
trum Kultury i Promocji zor-
ganizowany został kolejny 

konkurs „Na Najlepszą Babę Wielkanocną”.
Komisja konkursowa w składzie: Bro-

nisława Porembska, Lidia Szary, Barbara 
Skurczak oraz Joanna Małek nie miała 
łatwego zadania oceniając zgłoszone do 
konkursu baby w kategoriach: smak, de-
koracja, oryginalność i pomysłowość.

Wyniki konkursu przedstawiają się 
następująco:

I miejsce - Teresa Sutkowska,
II miejsce - Aleksandra Dyrbuś,
III miejsce - Sabina Rymarczyk.

Modernizacja dróg gminnych

Trójkolorowi w Ornontowicach!

Trash Challenge po raz czwarty

Najsmaczniejszy 
konkurs już za nami
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Wyślij prawidłowe roz-
wiązanie krzyżówki  
i weź udział w loso-

waniu dwóch podwójnych wej-
ściówek na Old Spice Girls - Bab-
ski Kabaret. 

W rolach głównych 
wystąpią: Lidia Stani-

sławska, Emilia Kra-
kowska oraz Barbara 
Wrzesińska. Pro-
gram pełen jest za-
bawnych monologów, 

dowcipów, piosenek 
i improwizacji, bogaty  

w genialne dialogi autorstwa 
Marii Czubaszek, ale nie tylko! 

W skeczach nie zabraknie także 
tekstów Zbigniewa Korpolewskie-
go oraz Krzysztofa Jaroszyńskiego. 
Dwugodzinny program jest zna-
komitym pomysłem na spędzenie 
wspaniałego wieczoru, ponadto jest 
zrealizowany w tradycyjnej formie 
kabaretowej.

PIŁKA NOŻNA
W rozgrywkach niższych lig na 

szczeblu Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej drużyny powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska wygrała z Drze-

wiarzem Jasienica 3:0 (wo), Błyska-
wicą Drogomyśl 5:0, zremisowała  
z LKS-em Czaniec 2:2, pokonała 
spójnię Landek 3:1.

Gwarek Ornontowice przegrał 
z Unią Turza Śląska 2:3, zremisował 
ze Spójnią Landek 2:2, uległ MRKS- 
owi Czechowice-Dziedzice 0:4, De-
korowi Bełk 0:2, wygrał z rezerwa-
mi GKS-u Tychy 3:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów przegrał z drugim 

zespołem Ruchu Chorzów 2:6, poko-
nał CKS Czeladź 3:0, rezerwy GKS-u 
Katowice 1:0, RKS Grodziec 3:1.

Burza Borowa Wieś pokonała 
Silesię Miechowice 3:2, zremisowa-
ła z Concordią Knurów 1:1, pokonała 
Jedność Przyszowice 3:1.

Klasa „A”
Orzeł Mokre pokonał UKS Szo-

pienice 3:0, Grunwald Halemba 4:1, 
uległ Naprzodowi Lipiny 0:1.

Kamionka Mikołów wygrała  
z Grunwaldem Ruda Śląska 2:0, Na-
przodem Lipiny 2:1, Jastrzębiem 
Bielszowice 1:0.

LKS Woszczyce uległ LKS-owi 
Studzionka 2:4, zremisował z LKS- 
em Frydek 2:2, przegrał z Fortuną 
Wyry 1:4, Sokołem Wola 0:1.

LKS Gardawice przegrał z Pia-
stem Gol Bieruń 0:3, zremisował  
z LKS-em Rudołtowice-Ćwiklice 1:1, 
zremisował z Unią Bieruń 0:0, Leśni-
kiem Kobiór 2:2.

Fortuna Wyry zremisowała  
z Sokołem Wola 2:2, pokonała Zni-
cza Jankowice 5:1, LKS Woszczyce 
4:1, Ogrodnika Tychy 5:2.

Druga drużyna Gwarka Ornon-
towice wygrała z Walką Zabrze 3:1, 
przegrała z Carbo Gliwice 1:5, poko-

nała Naprzód Żernicę 2:1, przegra-
ła za Spartą Zabrze 1:4, Naprzodem 
Świbie 1:2.

KLASA „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś 

uległy Victorii Pilchowice 0:5, wy-
grały z Amatorem Rudziniec 4:2, 
Ruchem II Kozłów 4:1.

Niepokorni Orzesze pokona-
li rezerwy LKS-u Gardawice 1:0, re-
zerwy JUW-e Tychy 3:1, LKS Mize-
rów 5:1.

Drugi zespół LKS Gardawice 
przegrał z Niepokornymi Orzesze 
0:1, Polonią Międzyrzecze 0:5, LKS- 
em Wisła Mała 1:4.

Klasa „C”
LKS Bujaków zremisował z AP 

Team Gliwice 1:1, rezerwami Tempa 
Paniówki 1:1, pokonał Koronę Bar-
główka 8:1.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi tenisa sto-

łowego zespoły powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze przegrał z JKTS-

-em Jastrzębie II 1:9 i trzecim ze-
społem JKS-u Jastrzębie 2:8. Sokół 
zakończył rozgrywki na ostatnim, 
ósmym miejscu w tabeli.

Mężczyźni
Sokół Orzesze wygrał z BLYSS- 

em Kujakowice 10:0, przegrał  
z KTS-em II Gliwice 3:7, zremisował 
z Jedynką Pszów 5:5, kończąc roz-
grywki na 12 miejscu.

AKS Mikołów przegrał z ULKTS- 
em Pszczyna 3:7, zremisował  
z LUKS-em Węgierska Górka 5:5, 
pokonał MOSiR Łaziska 10:0. AKS 
ukończył rozgrywki na czwartym 
miejscu.

MOSiR Łaziska ULEGŁ Fenikso-
wi Pyskowice 4:6, wygrał z drugim 
zespołem MKS-u Czechowice - Dzie-
dzice 10:0 i uległ AKS-owi Miko-
łów 0:10, plasując się na 11 miejscu  
w tabeli.

Sprintem przez sportowe areny

2 czerwca
godz. 19:00 

Sala Widowiskowa 

MOK Orzesze
ul. Fabryczna 1

Lidia Stanisławska, Emilia Krakowska i Barbara Wrzesińska 

na deskach MOK w Orzeszu!

!



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Najmłodsi mogli zagrać w grę tere-
nową zatytułowaną „List od Ziemi”, 
uczestniczyć w warsztatach i pozna-

wać otaczającą ich faunę i florę. Nie zabrakło 
spotkania z pszczołami oraz spaceru po ogro-
dzie. Natomiast już 12 maja ŚOB zaprasza na 
Noc w ogrodzie - dla najbardziej wytrwałych 
- z ogniskiem na zakończenie. Kolejne wyda-
rzenie - wyjątkowo w sobotę 20 maja. Wystar-

tuje także w południe i będzie poświęcone za-
grożonym gatunkom. 

Dzień Zagrożonych Gatunków, czyli  
uczestnicy będą się dowiadywać o zanikają-
cych organizmach i skutkach jakie to za so-
bą pociąga, ze szczególnym zwróceniem uwa-
gi na zagrożone gatunki rodzimej fauny i flo-
ry. W trakcie wydarzenia organizatorzy zapra-
szają na grę terenową „Poszukiwacze wyjątko-
wych roślin”, a także do stanowiska edukacyj-
nego śląskiego ZOO oraz do udziału w warsz-
tatach oraz zajęciach edukacyjnych.

W trakcie imprezy wszyscy zainteresowani 
mogą zapoznać się z ideą banków nasion i ich 
rolą w ochronie przyrody. Uczestnicy warsz-
tatów będą mogli zajrzeć do takiego banku, 
zobaczyć jak są przechowywane zbiory np.  
w ciekłym azocie. Nie zabraknie również lek-
cji edukacyjnej: jak sadzić i pielęgnować rośli-
ny w ogrodzie i domu.

Wydarzenie w ŚOB w Mikołowie odbywa 
się dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Chcesz zdobyć grant i odmienić wygląd swojego osiedla? Zbierz 
sąsiadów i wspólnie stwórzcie plan aranżacji miniogrodu! Do 
udziału w projekcie Fundacja BOŚ zaprasza mieszkańców 

otwartych osiedli w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców.
- Na wasze rejestracje czekamy do 17 maja, natomiast do 7 czerwca 

macie czas na złożenie waszych wniosków! - czytamy na stronie Fundacji.
Kwoty dofinansowania:
• 3000 zł dla miniogrodów z obiektami mikroretencji;
• 2500 zł dla miniogrodów bez obiektów mikroretencji.

Ruszyła IX edycji projektu 
„ZIELONA ŁAWECZKA” Choć wieżę widokową  

w Wiśle Małej można już 
odwiedzać od niespełna 

4 miesięcy, to dopiero 25 kwiet-
nia odbyło się oficjalne otwarcie 
obiektu połączone z konferencją, 
podsumowującą projekt Life.
Vistula realizowany przez Re-
gionalną Dyrekcję Ochrony Śro-
dowiska w Katowicach we współ-
pracy z partnerami. 

Inwestycja i program zostały 
sfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej i Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Koszt projektu 
wyniósł ok. 5,5 mln euro. Budo-
wa wieży widokowej pochłonęła 
ponad 750 tys. zł.

Lokalizacja 15-metrowej wieży 
nie jest przypadkowa. To z niej 

najlepiej widać „Ptasią Beczkę”, 
czyli sztuczną wyspę dla pta-
ków wybudowaną na Jeziorze 
Goczałkowickim, także dzięki 
wsparciu Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. 
Wieża służy przede wszystkim 
ornitologom do obserwacji pta-
ków oraz jako punkt do monito-

rowania zbiornika przez służby 
ratownicze.

W 2022 roku na „Ptasiej 
Beczce” ornitolodzy naliczyli 
310 gniazd mewy śmieszki, 76 
gniazd rybitwy rzecznej oraz 16 
gniazd mewy czarnogłowej i jest 
to największa kolonia tego ga-
tunku w Polsce. Głównym celem 
projektu LIFE.VISTULA.PL jest 
zabezpieczenie siedlisk ptaków, 
w szczególności ślepowrona i ry-
bitwy rzecznej, w obszarach Na-
tura 2000 położonych w Dolinie 
Górnej Wisły. Najważniejsze za-
dania to zabezpieczenie brzegów 
wysp na stawach hodowlanych, 
żwirowniach i Zbiorniku Goczał-
kowickim, remont infrastruktury 
stawowej oraz uregulowanie ru-
chu turystycznego.

Gmina Ornontowice ot- 
rzymała 179 804,29 zł  
dotacji na Zieloną Stre-

fę Relaksu w ramach pierwszej 
edycji konkursu na utworze-
nie w przestrzeni publicznej te-
renów zieleni pn.: „ZIELONA 
PRZESTRZEŃ”. 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach rozstrzy-
gnął konkurs i nagrodził pro-
jekty, które wyróżniły się kre-
atywnością i pomysłowością 
w sposobie zagospodarowania 

terenu oraz zaangażowaniem 
społeczności lokalnej w opra-
cowanie projektu i w jego reali-
zację.

W sumie przyznano dotacje  
31 gminom województwa ślą-
skiego na ponad 6 mln zł. 

Ornontowicka Zielona Stre-
fa Relaksu ma składać się, m.in.  
z małej tężni solankowej, elemen-
tów małej architektury takich jak: 
ławki, kosze na śmieci, domek dla 
owadów (zapylaczy) oraz nowych 
nasadzeń składających się z ziele-
ni ozdobnej, wysokiej i niskiej.

Zielona Strefa 
w Ornontowicach

Z widokiem na „Ptasią Beczkę”

O zagrożonych gatunkach
u Dzień Ziemi, zainaugurował tegoroczny Śląski Kalendarz Ekologiczny w mikołowskim 

Śląskim Ogrodzie Botaniczny na Sośnej Górze. Pogoda dopisała i goście też. 
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- Bardzo duże środki zostały uruchomione  
w tym naborze programu Mój Prąd, bo aż 955 mln 
zł - mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚIGW 
w Katowicach.

Nowością w programie Mój Prąd 5.0 jest dal-
sze rozszerzanie programu nie tylko o fotowolta-
ikę, magazyny energii i systemy sterowania ogrze-
waniem, ale też i pompy ciepła powietrzne i grun-
towe oraz kolektory słoneczne do ogrzania wody. 
Został także rozszerzony katalog beneficjentów 
mogących ubiegać się o dotację. Właściciele, któ-
rzy mają w domu piece na drewno, gaz, węgiel lub 
ciepło systemowe mogą zainwestować w dodat-
kowe źródła ogrzewania oraz kolektory słonecz-
ne. Mój Prąd 5.0 skierowany jest do prosumentów, 
którzy na dzień składania wniosku posiadają przy-
łączoną mikroinstalację fotowoltaiczną o mocy od 
2 kWh do 10 kWh i rozliczają się za wyproduko-
waną energię elektryczną w systemie net-billing.

Wysokość dopłat do pomp ciepła w Moim 
Prądzie jest taka, jak w podstawowym pozio-

mie dofinansowania programu Czyste Powie-
trze 2023, czyli do:
n pomp ciepła powietrze-powietrze wynosi do 

4,4 tys. zł,

n pomp powietrze-woda bez podwyższonej efek-
tywności - do 12,6 tys. zł,

n pomp powietrze-woda o podwyższonej efek-
tywności - do 19,4 tys. zł,

n pomp gruntowych - do 28 tys. zł,
n kolektorów słonecznych - do 3,5 tys. zł.

Dopłata do fotowoltaiki w programie Mój 
Prąd 5.0, zgodnie z propozycją NFOŚiGW wy-
nosi:
n same panele fotowoltaiczne - do 6 tys. zł,
n panele fotowoltaiczne plus komponenty - do 

7 tys. zł,
n panele fotowoltaiczne plus magazyn energii - 

do 16 tys. zł,
n magazyn ciepła - do 5 tys. zł,
n system zarządzania energią - do 3 tys. zł.

Mój Prąd finansuje do 50% kosztów instalacji. 
Dopłata udzielana jest na inwestycje już zakoń-
czone, a pieniądze wypłacane są w ciągu około 
trzech miesięcy od momentu zgłoszenia.

Zakres kwalifikowalności kosztów obowiązuje 
od 01.02.2020 r.

Wnioski płyną jak prąd
W Światowym Dniu Ziemi - 22 kwietnia, zgodnie z zapowiedziami rozpoczął się nabór wniosków do rządowego projektu, który wspiera inwestowanie  
w ekologiczne źródła energii. To już piąta edycja programu Mój Prąd. Bezzwrotna dotacja może sięgać nawet 58 tysięcy złotych. Nabór jest prowadzony  
w sposób ciągły. Dzięki temu program jest kompleksowym wsparciem w procesie przekształcania budynku jednorodzinnego w niskoemisyjny i efektywny 
energetycznie dom. Już widać, że zainteresowanie jest spore. Wnioski o dotacje sięgają średnio 30 tys. zł.

Beneficjentami środków są podmioty (z wy-
kluczeniem państwowych jednostek budże-
towych) znajdujące się na liście zaakceptowa-

nej przez Ministra Klimatu i Środowiska w ramach 

porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych  
i Administracji oraz Klimatu i Środowiska z dnia  
23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w zakresie 
zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości 
do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
dostarczyć do siedziby Funduszu przy 
ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach  
w terminie do 30.12.2023 r.

Można je wysłać pocztą, przesyłką kurierską, 
dostarczyć osobiście lub złożyć na elektroniczną 
skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O ter-
minie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku 
do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na 
obowiązujących formularzach dostępnych na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie do-
tacji wynosi 17 mln 609 tys. zł, w tym:
n NFOŚiGW - 7 mln 859 tys. zł
n WFOŚiGW - 9 mln 750 tys. zł.
Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środ-

ków.

Ruszył nabór na nowe wozy dla OSP
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza 
nabór wniosków na zakup 
sprzętu ratowniczego 
dla jednostek służb 
ratowniczych z terenu 
województwa śląskiego  
w ramach „Ogólnopolskiego 
programu finansowania 
służb ratowniczych”. Tym 
razem chodzi o pojazdy 
gaśniczo-ratownicze.
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W sezonie 2018/2019 po rzu-
tach karnych górą były re-
zerwy Górnika, w sezonie 

2020/2021 było tak samo, a przed rokiem 
również po karnych tryumfował Gwa-
rek. I choć w tym roku nie nastawiał się 
na walkę o awans za wszelką cenę, to nie 
miał nic przeciwko temu, by „pójść za 
ciosem” i powtórzyć wynik. 

Niestety, sztuka się  
nie powiodła.

Stadion im. Ernesta Pohla okazał się 
dla ornontowiczan mało gościnny. Trze-
cioligowcy podeszli do meczu z peł-

nym zaangażowaniem i pokazali lidero-
wi czwartej ligi jego miejsce w szeregu.  
A na dodatek podopieczni Marcina 
Wrońskiego zagrali katastrofalnie. Nic 
zatem dziwnego, że po 45 minutach Gór-
nik prowadził 3:0, strzelając gole w ósmej, 

dwunastej oraz osiemnastej minucie i lo-
sy meczu były praktycznie rozstrzygnięte. 
Goście starali się stawiać opór, ale prak-
tycznie byli tłem dla zabrzan.

Po przerwie obaj trenerzy dokona-
li zmian w składach, ale to nie zmieniło 

obrazu gry. Gospodarze nadal przewa-
żali, strzelając kolejne cztery gole, goście 
nadal byli tłem i zeszli z murawy z baga-
żem siedmiu bramek.

Po meczu szkoleniowiec 
Gwarka, Marcin Wroński 
powiedział krótko: 

- Po tym meczu jest nam po prostu 
wstyd. Nie byliśmy faworytem i nie nasta-
wialiśmy się mocno, by ten mecz wygrać 
i awansować dalej, niemniej jednak zale-
żało mi na dobrej grze. Przynajmniej tak, 
jak w meczach ligowych, w których „wy-
glądamy” całkiem dobrze.

Na osłodę Gwarek Ornontowice 
otrzymał czek na kwotę 1500 złotych od 
sponsora rozgrywek - firmy Poltent.

Górnik II Zabrze - Gwarek Ornonto-
wice 7:0 (3:0) Tapi

- Objął Pan zespół po trenerskim kontredansie, 
w lidze okręgowej. Próbowaliście walczyć o zacho-
wanie okręgówki, ale nie starczyło sił, umiejętno-
ści czy czegoś innego?

- Obejmując ten zespół zdawałem sobie spra-
wę, że utrzymać się w lidze okręgowej będzie bar-
dzo trudno, co nie oznacza, że nie było to możliwe. 
Dziś wiem, że gdyby w tamtym czasie podejście, nie-
których zawodników było nieco inne, to dziś nie za-
dawalibyśmy sobie takiego pytania. W ostateczno-
ści spadliśmy do katowickiej klasy „A”, za co w pełni 
biorę odpowiedzialność. 

- W tamtym czasie krążyła opinia, że Orzeł nie 
ma swojego stylu. To się chyba potwierdziło, bo  
w następnym sezonie, choć drużyna była przebu-
dowywana, walka o awans zakończyła się fiaskiem.

- Dokładnie tak było, że po spadku w kolejnym 
sezonie nie udało nam się awansować, chociaż szan-
se na to mieliśmy naprawdę duże. Natomiast pod 
koniec rundy wiosennej przegraliśmy dwa mecze na 
własne życzenie. Mam tutaj na myśli mecz domowy 
z Ruchem Chorzów oraz wyjazdowy z Naprzodem 

Lipiny. Gdyby nie te porażki, to jestem święcie prze-
konany, że na pewno zajęlibyśmy co najmniej drugie 
miejsce, które było miejscem barażowym o awans. 
Niestety nie udało się tego zrealizować więc dalej 
pozostaliśmy na poziomie Katowickiej A-klasy.

- Sezon 2022/23 jest inny. Rundę jesienną za-
kończyliście na drugim, premiowanym awansem 
miejscu, początek rundy wiosennej jest wasz. Po 
pięciu zwycięstwach zasiadacie na fotelu lidera. 
Co się zmieniło?

- Rundę jesienną możemy zaliczyć do udanych. 
Dorobek punktowy był dla nas satysfakcjonujący, 
a przewaga w postaci ośmiu punktów spowodowa-
ła, że mogliśmy się ze spokojem przygotowywać do 
rundy rewanżowej. Jeśli chodzi o start w rundzie re-
wanżowej, to również nie mamy się czego wstydzić, 
gdyż zespół jak na ten moment dobrze wygląda i co 
najważniejsze punktuje. Co się zmieniło - na pew-
no odrobinę wzrosła rywalizacja i z tego jestem bar-
dzo zadowolony.

- Teraz ci, którzy mówili, że drużyna z Mokre-
go jest bez stylu, twierdzą, iż jest to zespół ze swo-
ją filozofią gry, waleczny, wybiegany i strzelający 
dużo bramek...

- Jeśli faktycznie taka opinia krąży o grze naszego 
zespołu, to naprawdę miło słyszeć. Nie będę ukry-
wał, że w okresie przygotowawczym trochę więcej 
popracowaliśmy nad wydolnością oraz nad odbio-
rem piłki po stracie. Jeśli chodzi o strzelanie bramek 

to jesienią również byliśmy skuteczni w tym elemen-
cie gry.

- Osiem punktów nad trzecim zespołem po-
zwala na umiarkowany optymizm. Kluczowy po-
winien być półmetek rundy wiosennej, czyli 22  
i 23 kolejka. W Mokrem odejmujecie wtedy naj-
groźniejszych rywali, Kamionkę Mikołów i Ura-
nię Kochłowice. Czy komplet punktów w tych me-
czach powinien pozwolić na przymiarki do świę-
towania?

- Osiem punktów przewagi nad trzecim zespo-
łem to na pewno solidna zaliczka. Z autopsji wiem, 
że dopóki sezon trwa i piłka jest w grze, to jeszcze 
wszystko może się wydarzyć. Chcemy skupiać się 
na sobie i na najbliższym spotkaniu. Jeśli uda nam 
się regularnie punktować i utrzymać przewagę nad 
trzecim zespołem do tych meczów, o których Pan 
wspomina, to wtedy będziemy mogli nieco głośniej 
wypowiedzieć takie słowo jak „awans” czy „święto-
wanie”.

- Czy zespół, który Pan teraz prowadzi jest przy-
gotowany do gry w wyższej klasie?

- Powiem tak - Ja osobiście wierzę w tych chłopa-
ków i wiem, że stać ich na dobrą grę. W kadrze są za-
wodnicy, którzy już mieli okazję grać w klasie okrę-
gowej, są również zawodnicy bardziej doświadcze-
ni, jest też młodzież, którą wprowadzamy i jak wi-
dać Ci zawodnicy dobrze sobie radzą. Tak naprawdę 
wszystko weryfikuje boisko i ono w okresie przygo-

towawczym, a dokładnie w meczach sparingowych 
pokazało mi, że nie powinniśmy tam być chłopcami 
do bicia. Zdaję sobie sprawę, że sparing to jedno, liga 
to drugie i nie zawsze jest to miarodajne. Natomiast 
pozwolę sobie tutaj odnieść do jednego meczu spa-
ringowego z Ruchem Chorzów, w którym wystąpi-
ło sześciu zawodników na stałe trenujących z pierw-
szym zespołem to mimo wysokiej porażki napraw-
dę nasza gra nie wyglądała najgorzej i taka była rów-
nież opinia trenera drużyny Ruchu po tym sparingu. 
Także odpowiadając ostatecznie na to pytanie po-
wiem, że jeśli z takim nastawieniem, wiarą i zaan-
gażowaniem będziemy grać w każdym spotkaniu jak  
w tym sparingu to uważam, że przy drobnej kosme-
tyce ten zespól jest wstanie poradzić sobie w klasie 
okręgowej, ale aby się o tym przekonać to najpierw 
trzeba się tam dostać.

- Ponieważ w sporcie trudno wyrokować końco-
we rezultaty, nie chcąc zapeszać, nie życzymy gło-
śno awansu. Czego zatem możemy życzy na począt-
ku maja drużynie Orła na pozostałą część sezonu?

- Życzyć możemy tym chłopakom zwycięstwa  
w każdym kolejnym spotkaniu, aby skuteczność by-
ła dalej na wysokim poziomie. Ja osobiście wierzę  
w tych chłopaków oraz w to, że na koniec sezonu 
sprawią radość nie tylko sobie, ale również tym, któ-
rzy kibicują drużynie LKS Orzeł Mokre.

- No, to tego życzymy!
Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski

Niegościnna Arena Zabrze
Na Arenie Zabrze rozegrano 
finał Pucharu Polski na 
szczeblu podokręgu Zabrze. 
Skład finału był „stały”, jako 
że po raz trzeci z rzędu,  
a czwarty w ciągu ostatnich 
pięciu lat w finale grały 
Gwarek Ornontowice  
i Górnik II Zabrze.
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Wierzę w swój zespół
W przeddzień jubileuszu stulecia Orzeł Mokre grał w lidze okręgowej, ale na skutek reorganizacji rozgrywek, 
tę klasę rozrywek opuścił. W roku jubileuszowym piłkarze klubowi prezentu w postaci awansu nie sprawili, ale 
wygląda na to, że w pierwszym roku nowego stulecia ta sztuka może się udać. O tym, jak wygląda sytuacja w 
zespole seniorów, rozmawiamy z trenerem Orła, DAMIANEM KRAJANOWSKIM.
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Po turnieju piłkarskim weteranów, ko-
lejną taką imprezą był zorganizowany 
15 kwietnia w hali MOSiR Mikołów 

Turniej Tenisa Stołowego. Impreza okazała się przy-
słowiowym „strzałem w dziesiątkę”, gdyż cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, a do rywalizacji przy 
zielonych stołach stanęło 140 zawodników w pię-
ciu kategoriach: rocznik 2010 i młodsi (skrzat/żak, 
młodzik); roczniki 2004-2009 (kadet/junior), ama-
tor (bez licencji), kobiety Open oraz OPEN. Obok 
pingpongistów z Mikołowa można było zobaczyć 
zawodników takich klubów jak: TTS Polonia Bytom 
- Tenis Stołowy, Fundacja TALENT Cieszyn, LKS 
Strażak Mikołów - Tenis Stołowy, UKS Mikołów, 
MKS Czechowice Dziedzice - Ośrodek Szkolenia 
Tenisa Stołowego, Centrum Kultury i Sportu w Ska-
winie, LKS Lesznianka, UKS Chorzów, KS Ogniwo 
Rogoźna Żory, Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego 
czy MOSM Tychy.

Turniej otworzył prezes AKS- Mikołów - Michał 
Żyłka w towarzystwie wielkiego sympatyka sportu, 
starosty mikołowskiego - Mirosława Dużego, który 
nie tylko był gościem honorowym imprezy, ale rów-
nież aktywnie rywalizował w kategorii amatorów. To 
jest przykład popierania sportu!

Potem było juz tylko kilka godzin dobrego po-
kazu tenisa stołowego. Każdy z zawodników mógł 
startować maksymalnie w dwóch kategoriach, 
biorąc pod uwagę również ograniczenia wiekowe. 
Prawdziwą gwiazdą turnieju okazała się repre-
zentantka JKTS-u Jastrzębie-Zdrój - Aleksandra 
Ratajczyk, która triumfowała w obu kategoriach, 

w których startowała. Generalnie emocji nie bra-
kowało i było na co popatrzeć, gdyż wielu ze star-
tujących zawodników, to twarze znane w tej dys-
cyplinie sportu.

Po kilkugodzinnych zmaganiach wyłoniono naj-
lepszych i przyszedł czas na podium oraz dekoracje.

Zawody przygotowali i koordynowali trenerzy 
AKS - Sabina i Kamil Durakowie. Ten drugi do 
sukcesu organizacyjnego dołożył również sukces 
sportowy triumfując w kategorii open.

- Bardzo się cieszymy, że kolejna impreza towa-
rzysząca naszemu jubileuszowi jest już za nami. 
Frekwencja i poziom przerosły nasze oczekiwania  
i mamy nadzieję, że turniej tenisa stołowego na stałe 
wejdzie w roczny kalendarz wydarzeń naszego klubu. 
Największe podziękowania dla Sabiny i Kamila, któ-
rzy wszystko zorganizowali perfekcyjnie i można im 
bić tylko brawo - podsumował imprezę prezes klubu, 
Michał Żyłka

Tadeusz Piątkowski, 

Zawody polegały na tym, że 
przez dwa dni można było 
przyjść na basen, przepły-

nąć dowolny dystans i dopisać go do 
ogólnego „kilometrażu” tej imprezy. 
Łącznie w tegorocznym Maratonie 
wzięło udział 108 osób, które wspólnie 
przepłynęły 26032 długości basenu, co 
daje wynik 650 kilometrów i 800 me-
trów, czyli dystans mniej więcej łączą-
cy Mikołów ze Świnoujściem. Jest co 
pływać! Swoisty urok miało pływanie 
w nocy, a ci, którzy zdecydowali się 
mogli podziwiać grę kolorów oświe-
tlających niecką basenu jak i posłu-
chać popularnych przebojów.

Rywalizacja toczyła się w dwóch ka-
tegoriach: „Ogólnej” oraz „Mikołów”. 
W tej drugiej startowali wyłącznie 
mieszkańcy naszego miasta. Najdłuższy 
dystans pokonał Marcin Schabowski, 
który przepłynął 53 kilometry, a wśród 
pań - Dorota Nguyen, pokonując dy-
stans 40 kilometrów i 500 metrów.

WYNIKI
Najdłuższy dystans  

w kategorii „Ogólnej”:
KOBIETY
1. Dorota Nguyen - 40,5 km
2. Joanna Polonius - 16 km
3. Barbara Klimanek - 15,1 km

MĘŻCZYŹNI
1. Marcin Schabowski - 53 km
2. Krzysztof Tłuścik - 35 km
3. Andrzej Olszówka - 34,525 km

Najdłuższy dystans 
w kategorii „Mikołów”:

KOBIETY
1. Ewelina Richter - 13,8 km
2. Martyna Wojtyczka - 10 km
3. Agata Wojtyczka - 7,925 km

MĘŻCZYŹNI
1. Szymon Skoczykłoda - 22,8 km
2. Paweł Skoczykłoda - 20 km
3. Grzegorz Rękawek - 16,225 km

Wyróżnienia specjalne:
Najstarsza uczestniczka: Danuta Koło-
dziej - 1,25 km
Najstarszy uczestnik: Piotr Skoczykło-
da - 1,05 km
Najmłodsza uczestniczka: Joanna Ga-
bryś - 0,35 km

Najmłodszy uczestnik: Kacper Smaga 
- 3,675 km
Najliczniej startująca rodzina: rodzina 
Skoczykłodów

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale oraz koszulki, a „autorzy” naj-
dłuższych dystansów - puchary.  Tapi

Wpław do Świnoujścia
Ta impreza dla miłośników pływania wpisała się już w kalendarz sportowy 
Mikołowa. 15 i 16 kwietnia na krytej pływalni „Aqua Plant” odbyła się XI edycja 
„Mikołowskiego 24-godzinnego Maratonu Pływackiego”. 

NAJLEPSZE CZWÓRKI W POSZCZEGÓLNYCH  
KATEGORIACH PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO:

Kobiety:
1. Lucyna Strzymszok (Mikołów),
2. Sandra Stanisławska (LKS Strażak Mikołów),
3. Halina Ranosz (AKS Mikołów - Tenis Stołowy),
4. Natalia Nowak (AKS Mikołów).

Rocznik 2010 i młodsi:
1. Aleksandra Ratajczyk (JKTS Jastrzębie Zdrój),
2. Szymon Smoczyński (Fundacja Talent Cieszyn),
3. Natalia Skowrońska (CKiS Skawina),
4. Oliwia Baltaza (CKiS Skawina).

Rocznik 2004-2009:
1. Aleksandra Ratajczyk (JKTS Jastrzębie Zdrój),
2. Jan Golder (MOSM Tychy),
3. Jakub Kreczman (Fundacja Talent Cieszyn),
4. Szymon Smoczyński (Fundacja Talent Cieszyn).

Amatorzy:
1. Krzysztof Schaniel (UKS Mikołów),
2. Robert Klafczyński (LKS Strażak Mikołów),
3. Rafał Wójcik (UKS Chorzów),
4. Krzysztof Hetnar (Bytom).

Open:
1. Kamil Durak (AKS Mikołów),
2. Mateusz Kowalczyk (KS Ogniwo Rogoźna Żory),
3. Rafał Wójcik (UKS Chorzów),
4. Jakub Nosiadek (AKS Mikołów).

Pingpongiści jubileuszowo
u 2023 jest rokiem obchodów stulecia AKS-u Mikołów. Oprócz przewidywanych 

uroczystości głównych, rocznicę stulatka uświetniają imprezy towarzyszące.
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